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Van egy nagyon fontos küldetésünk. Ez nem 
más, mint az, hogy a lehető legtöbb Tizenötö-
dik kerületinek nyújtsunk, adjunk valami olyat, 
amit amúgy a sűrű hétköznapok során nem 

kapnak meg. Vagy nem férnek hozzá. És persze lehet vi-
tatkozni a missziónk lényegén, de hiszem, hogy jót te-
szünk akkor, ha örömet, minőségi szabadidőt, élményt 
és közösségi kapcsolatokat adunk sokaknak. 

Valójában ez a lényeg, és erről szól az összes nyá-
ri, szabadtéri rendezvényünk is. A Tizen5 Szabadon so-
rozat ma olyat nyújt mindenkinek, amit kevesen élnek 
meg. A szabadság érzését. Az öröm szabadságát. A ta-
lálkozások szabadságát. A minőségi, kortárs és sok-
színű kultúra szabadságát. Mindegy, hogy a Budapest 
Bár koncertjére, a Kertmozi15 valamely vetítésére vagy 
Lengyel Tamás színdarabjára érkeznek hozzánk, egy 
biztos: felszabadultan, jó élményekkel mehetnek majd 
haza tőlünk. Így pedig könnyebb lesz elviselni a borús, 
háborúval és gazdasági válsággal terhelt hétköznapja-
inkat is. 

Nyilván, azért tudjuk ezt megtenni, mert mi is meg-
kapjuk a magunk szabadságát. Olyan önkormányzati 
vezetéssel, amilyenhez nekünk van szerencsénk, köny-
nyű a dolgunk. Biztonságban és szabadon dolgozha-
tunk. Ez ma ritka. Főleg a média és kultúra világában, 
pedig ez lenne az alap. Írhatnám úgyis: a szabad kultú-
ra, a szabad sajtó nemzeti alap.

A következő hetekben és hónapokban nem lehet és 
nem lesz más feladatunk, mint az, hogy ne térjünk le 
a megkezdett útról. Nem szabad eltévednünk, és visz-
szafordulnunk sem. Nem, mert valójában csak így őriz-
hetjük meg a szabadságunkat, amiből tudunk adni, nem 
keveset sokaknak. Csak így óvhatjuk meg azt, amiből 
közösen építkezhetünk.

Nincs olyan sok időnk. Pontosan egy év múlva fon-
tos napunk lesz. 2024. június 9-én a helyi közösségünk 
szabadsága lesz a tét. És az út, ami odáig vezet, nem 
lesz egyszerű. Mi itt leszünk. Azért, hogy mindenkit fi-
gyelmeztessünk: most még szabad a nyár. A felelősség 
pont az, hogy jövőre is megmaradjon annak. Más nem 
számít. 

Más tényleg nem számít. 

Beke Károly
a Csokonai Nonprofit Kft.

ügyvezetője
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Fazekas Ágnes

Bár a helyi fideszes képviselők rend-
re azt állítják, az elmúlt esztendők-
ben a XV. kerületben nem fejlődött 
semmi, Cserdiné Németh Angéla 
polgármester a képviselő-testület 
legutóbbi ülésén hosszan sorolta, 
mennyit költöttek tavaly utakra, par-
kolókra, zöldterületek felújítására. 

A képviselő-testület ezúttal egyebek 
mellett a tavalyi költségvetésről szóló 
előterjesztést hagyta jóvá. A számok ta-
núsága szerint 2022-ben Rákospalotán, 
Pestújhelyen, Újpalotán az önkormány-
zat csak felújításra több mint 2 milliárd 
forintot költött, beruházásokra pedig kö-
zel 850 milliót. És ez még messze nem 
a teljes a kép. Eközben az energiakölt-
ségek az egekig nőttek, a szolidaritási 
adónak nevezett kormányzati sarc pedig 
a 2019-es 528 millióról 2022-re 1 milli-
árd 494 millió forintra emelkedett. 

Jó hír, hogy ezentúl segítséget kérhet-
nek azok a szülők, akik 3 év alatti ikergyer-
mekeiket betegségük vagy egyéb ok mi-
att nem tudják maguk ellátni. Az Egye-
sített Bölcsődék gondozói adott esetben 
rendelkezésükre fognak állni, miután 
a képviselő-testület módosította a XV. 
kerületi bölcsődék szervezeti és műkö-
dési szabályzatát. Mostantól napköz-
beni otthoni segítséget 12 hónapos ko-
rig kérhetnek a szülők. Az ehhez szük-
séges „Kérelem napközbeni gyermek-
felügyeletre” nyomtatvány az Egyesített 
Bölcsődék honlapján található. 

CT-vizsgálatokat ugyan 2020 óta 
végeznek a szakrendelőben, ám a köz-
pont működtetéséhez azóta sem kap 
pénzt a kerület az államtól. A képvise-
lő-testület ezért úgy határozott, ismét 
a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapke-
zelőhöz (NEAK) fordul támogatásért. 
Ezt korábban már kétszer megtették, 
ám az ügyben illetékes Többletkapa-
citás-befogadási Bizottság a kérelmet 
máig nem bírálta el. Az önkormányzat 
jelenleg évente egy alkalommal térítés-
mentesen biztosítja a CT diagnosztikai 
vizsgálatot az itt lakók részére. Ameny-
nyiben az NEAK kedvező döntést hoz, 
más fővárosi kerületek lakói is igénybe 
vehetik a szolgáltatást. 

Miután a fideszesek rendre számon-
kérik a kerület vezetésétől, hogy mi-
ért nem nyitják újra a tavaly szeptem-
ber 19-e óta zárva tartó tanuszodát, 
Cserdiné Németh Angéla polgármester 
írásban tájékoztatta a testületet az in-
dokokról. Ebből kiderül, hogy a kerüle-
ti óvodások számára ingyenes volt az 
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úszásoktatás, az iskolák fizettek a szol-
gáltatásért. A helyi sportszervezetek 
önköltségi áron használhatták az in-
tézményt, a maradék időben pedig kül-
ső szervezetek piaci áron bérelhették az 
uszodát. Az újranyitás több mint 200 
millió forintot emésztene fel, a felújítás-
ra pedig újabb170 milliót kellene költe-
ni. Megkérdezték az iskolákat, óvodá-
kat, valamint az uszoda korábbi bérlő-
it, igényt tartanának-e a jövőben is erre 
a szolgáltatásra. Kiderült, hogy az uszo-
da kapacitását legtöbb 63 százalékban 
lehetne kihasználni.

Ahogy március óta minden alkalom-
mal, úgy az ülés elején a polgármester 
ezúttal is átadta a Hónap rendőre címet, 
amit most Jónás József Róbert rendőr 
százados kapott.

Felújítások a helyiek
igényei szerint
Megnyugtató, hogy a tavaly tervezett felújításokat el 
tudták végezni. Ezt már a testületi ülést követő sajtó-
tájékoztatón fogalmazta meg Tóth Imre alpolgármes-
ter. A Mindenki a Tizenötödikért frakció vezetője arról 
beszélt, hogy a játszóterek, zöldfelületek a helyiek igé-
nyeire figyelve változtak. 
Változtatnunk kell a szemléletünkön, a magatartásun-
kon, mert már helyben is nagy a baj – hangsúlyozta 
a tájékoztatón az új klímastratégia kidolgozásáért fele-
lős dr. Matlák Gábor alpolgármester. 
Bodó Miklós, a 3-as választókerület képviselője arra fi-
gyelmeztetett, hogy a testület fideszes tagjai a Fő út–
Széchenyi tér közötti terület fejlesztésének a tervezé-
sét is elutasították. 

“A számok tanúsága 
szerint 2022-ben 

Rákospalotán, 
Pestújhelyen, Újpalotán 

az önkormányzat csak 
felújításra több mint

2 milliárd forintot költött, 
beruházásokra pedig 

közel 850 milliót. 

“
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Roma Nap Rákospalotán
Jubileumi Roma Napot rendeztek 
június 1-jén a Rákospalotai Javí-
tóintézet és Központi Speciális 
Gyermekotthonban, ahol már 25. 
éve fogadták az ország javítóin-
tézeteinek és speciális gyerme-
kotthonainak növendékeit. 

Az idei Roma Nap ismét al-
kalmat adott arra, hogy az in-
tézmények egy nap erejéig egy-
más felé megnyíljanak, érkez-
tek csoportok az ország minden 
részéből, hogy találkozhassa-
nak a rákospalotai intézet nö-
vendékeivel. 

Az egész napos programsoro-
zatot a XV. kerületi Balogh család 
nyitótánca vezette be, a pestúj-
helyi família ezúttal is autenti-
kus romatáncot adott elő. A rá-

kospalotai leánynevelő növen-
dékei cigány mesékből összeál-
lított műsort mutattak be. 

„Az itteni romanap kiemelke-
dő jelentőségű kulturális ese-
mény a budapesti cigányság 
életében is. Olyan színvonalas 
esemény, melyre mindnyájan 
büszkék lehetünk. Ennek jó pél-
dája, hogy a rendezvény prog-
ramjában több kerületi művész 
szokott szerepelni. Idén például 
a Balogh család mellett a szin-
tén kerületi gyökerekkel rendel-
kező Varga Heléna divattervező 
zenekara is fellépett” – mond-
ta Czuczu Tamás, a XV. kerületi 
Önkormányzat roma- és felzár-
kóztatási ügyekért felelős mun-
katársa. 

XV. a Bethesdában

Legendás ösztöndíj
a tehetségeknek

A XV. kerület régóta partnere 
a zuglói Bethesda Gyermek-
kórháznak, az intézmény több 
részlege is a kerületben mű-
ködik. A kerület immár má-
sodszor szervezett úgyneve-
zett ablakkoncertet a Bethes-
dában.

„Az ötletet az adta, hogy 
a COVID miatt a hosszabb ide-
ig beteg gyerekek el voltak 
zárva a külvilágtól” – mond-
ta a főszervező, Makai Ferenc 
önkormányzati képviselő, az 
Összefogás a Tisztább Humá-
nusabb Élhetőbb Településért 
(Ö.T.H.É.T.) Egyesület elnöke.

Május 23-án Tóth Gabi, Wolf 
Kati és Opitz Barbara voltak 

a sztárfellépők. Rajtuk kívül 
a XV. kerületi Csomópont Te-
hetségkutató és Tehetséggon-
dozó Egyesület művészei, Niki 
és Miki, valamint a főszerve-
ző Ö.T.H.É.T. Egyesület Pingvin 
Pityuja is fellépett a koncerten. 

„Minden orvos és szakápo-
ló megtanulja az évek során: 
a pontos diagnózis és a haté-
kony kezelések mellett a gyó-
gyuláshoz legalább annyira 
hozzájárulhat egy jó szó, egy 
kedves és biztató mosoly” – 
mondta az ablakkoncert fő-
védnöke, Cserdiné Németh 
Angéla polgármester, aki egy 2 
millió forint értékű adományt 
is átnyújtott a kórháznak.

A kerületi önkormányzat 2019-ben alapította a Kulcsár Győző Spor-
tolói Ösztöndíjat, szociálisan rászoruló fiatalok támogatására. 

A Kulturális Bizottság április 18-i ülésén választotta ki azt a nyolc 
fiatalt, akit idén nettó 100.000 Ft-tal támogatnak. A nyertesek: Da-
niel Attila, a László Gyula Gimnázium és Általános Iskola tanuló-
ja, a Testvériség-Újpalota SE labdarúgója; Esery Desmond Onome, 
a Kovács Pál Baptista Gimnázium tanulója, a Vasas-Kubala Akadé-
mia labdarúgója; Horváth Dávid Noel, az Újpesti Szigeti József ut-
cai Általános Iskola tanulója, a Testvériség-Újpalota SE labdarúgója; 
Kovács Gergely Kristóf, a Csanádi Árpád Sportiskola, Általános Isko-
la és Gimnázium tanulója, az MTK Budapest karatézója; Kovács Le-
vente Csaba, a Hartyán Általános Iskola tanulója, az MTK Budapest 
karatézója; Madarász Szabolcs, a Hartyán Általános Iskola tanulója, 
a Dynamic Karate SE karatézója, Megyesi Lili, a Dózsa György Gim-
názium és Táncművészeti Szakgimnázium tanulója, a Vasas-Kubala 
Akadémia labdarúgója; illetve Huszár Marcell, az Újpesti Babits Mi-
hály Gimnázium tanulója, a Központi Sport- és Ifjúsági Egyesület ka-
jakosa.
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Állásbörze
a Fő téren
Május 26-án már harmadik alka-
lommal rendezett állásbörzét a ke-
rületi önkormányzat, ahol közel 
harminc cég és intézmény kínált ál-
láslehetőséget az érdeklődőknek. 

A kitelepült cégek és intézmé-
nyek nagy része már a tavalyi ál-
lásbörzén is részt vett, amelyen el-
mondásuk szerint több munkaerőt 
is találtak maguknak. 

„Meggyőződésem, hogy a mun-
kaerőpiaci trendek, a munkáltatói 
elvárások és igények, valamint az 
elhelyezkedni kívánó vagy épp ál-
lásváltoztatásban gondolkodó dol-
gozók szempontjai összehango-
lásának leghatékonyabb és leg-
praktikusabb módja, ha helyben és 
közvetlenül sikerül összehoznunk 
az érdekelt feleket egymással” – 
mondta Cserdiné Németh Angéla 
polgármester, a rendezvény fővéd-
nöke.

Az első állásbörzét még 2019-
ben rendezték a Sződliget csar-
nokban. Majd a pandémia miatt 
egy három éves szünet követke-
zett. Tavaly az AsiaCenter bizto-
sított helyszínt a rendezvénynek, 
melynek sikerén felbuzdulva idén 
is megszervezték a kerületi állás-
börzét. A Fő téren átvonulók az 
önkormányzat cégein kívül olyan 
munkaadókkal is találkozhat-
tak, mint például a Siemens, a Vo-
lánbusz, a Magyar Rendőrség és 
a Metro Áruház.

„Harmadik próbálkozásunk ez 
annak érdekében, hogy minél több 
munkavállalót munkához juttas-
sunk – tette hozzá Cserdiné Né-
meth Angéla polgármester –, és 
nagyon bizakodunk benne, hogy 
ez az esemény is sikeres lesz, az-
az sok érdeklődő találja meg a szá-
mításait.” 

Fitneszpark az üres telekre

Futva ünnepeltek
a kerületben is 

Zöldül a kerület

Utcafórumot tartott május 23-án 
a Bocskai utca 22. szám alatti telken 
Cserdiné Németh Angéla polgármes-
ter és Bodó Miklós, a 3. számú válasz-
tókerület önkormányzati képviselő-
je az ingatlan hasznosításáról. „Ez az 
önkormányzati tulajdonú ingatlan öt 
alkalommal lett már eladásra meg-
hirdetve, de egyetlen alkalommal sem 
volt rá jelentkező” – mondta a polgár-
mester.

Az önkormányzat szeretné, ha 
a telken egy mindenki által használ-
ható terület lenne, így az ingatlan-
ra egy padokkal ellátott fitneszparkot 
terveznek. 

Az utcafórumon részt vevő lakók 
egyhangúan támogatták a közösségi 
fitneszpark létrehozását.

A Szabadidősport-eseményszervezők Országos 
Szövetsége (SZEOSZ) harmadik alkalommal hir-
dette meg a Futókörök napját május 21-én, idén 
a XV. kerület is csatlakozott. 

„Az önkormányzatnak fontosak a szabad-
idő hasznos eltöltését megcélzó fejlesz-
tések. Ezért újultak meg a közterületeink, 
épült többek között két futókör, egy KRESZ-
park a kerületben, és van folyamatban egy 
kerékpáros park, számos focipálya és ko-
sárlabda-, illetve gördeszka- és teniszpá-
lya, fitneszpark és játszóterek kialakítása” – 
mondta Makai Ferenc önkormányzati képvi-
selő, aki megnyitotta a futónapot, és Ping-
vin Pityu bőrébe bújva maga is teljesítette 
a távot.

Az első újpalotai futónapon több mint 270 
résztvevő közel kétezer kilométert futott.

Sok a zöld felület a XV. kerületben – mondta Cserdiné 
Németh Angéla polgármester május 23-án a Karatna 
téren. – Itt valamikor egy környezetszennyező benzin-
kút volt. Ma egy játszótér van a helyén, melynek a to-
vábbfejlesztéséről, többgenerációssá tételéről szeret-
nénk most beszámolni.

Cserdiné Németh Angéla polgármester elmondta, 
hogy június 1-jétől változik a zöld felületek kezelése is 
a kerületben. A rákospalotai és pestújhelyi részt a Palota 
Holding Zrt., míg az újpalotai zöld felületeket egy, a köz-
beszerzésen nyertes cég gondozza majd.

„Igyekszünk tovább zöldíteni a kerületet, mert azt 
tapasztaljuk, hogy a lakosság részéről nagy igény van 
a parkokra.”
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Fazekas Ágnes

Huszonkilenc éve ugyanabban a választó-
kerületben szolgál Király Csaba. A képvi-
selő-testület doyenje, aki egyetlen ciklust 
kivéve mindig egyéni mandátumot szer-
zett, jövőre visszavonul.

A jövőben aktívan szeretne pihenni a 7-es 
választókerület képviselője. Király Csaba, aki 
korábban alpolgármesterként is képvisel-
te a XV. kerületiek érdekeit, 2024-ben ugyan 
már nem indul, de számít arra, hogy tudásá-
ra, tapasztalataira Rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota következő vezetői is igényt tarta-
nak. Addig a Mindenki a Tizenötödikért frak-
ció tagjaként szolgál, ahogy az elmúlt hu-
szonkilenc évben is tette. A választókerületéhez, amit 
politikai megfontolásból korábban átrajzolt a Fidesz, 
régi és új lakótelepek, családi házas utcák egyaránt 
tartoznak. 

Mindig szociális és egészségügyi kérdésekkel fog-
lalkozott a legszívesebben, nem véletlen, hogy jelenleg 
is a RÁTE (Rászorulókat Támogatók Egyesülete) színe-
iben politizál a testületben. 2002-től 2010-ig szociá-
lis alpolgármesterként szolgált, elközben persze saját 
egyéni körzetét sem hanyagolta el, még jobban megis-
merve a kerületiek gondjait. 

Ezekben az években újult meg egyebek mellett 
a Bezsilla Nándor utcai háziorvosi rendelő, valamint 
a Széchenyi és Kolozsvár utca, illetve a Bánkút és Sze-
rencs utca lámpás kereszteződése is. Ezeket rendre 
kérték tőlük a kerületiek.

Ebben a búcsú ciklusban az ott élőkkel együtt sze-
rette volna, ha az Őrjárat utca az Észak-Pesti Kórház 
bejáratától először a Szerencs utcáig, azután még to-
vább új burkolatot kap, ám a kormányzati elvonások 
ezt lehetetlenné tették. Csak a Neptun utcától a Ger-
gő utcáig jutott pénz a felújításra. Lámpával bevilágí-
tott átlátható kereszteződést viszont szerencsére si-
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KIRÁLY CSABA BÚCSÚ CIKLUSA
Közel három évtized után köszön el a politikus

“Király Csaba, aki korábban 
alpolgármesterként is 

képviselte a XV. kerületiek 
érdekeit, 2024-ben ugyan 
már nem indul, de számít 

arra, hogy tudására, 
tapasztalataira igényt 

tartanak

“

került létrehozni az Őrjárat utca és a Szent-
korona utca kereszteződésében, az óvodánál.

Parkolók épültek, és épülnek, a Neptun ut-
cában már a másodikat tervezik. A Mézeska-
lács tériek, de az Újpalotán élők számára is 
örök gond a parkolás. Amikor ezek a lakótele-
pek épültek, még nem számoltak ennyi autó-
val, Király Csaba szerint viszont a kerületnek 
ma minél több helyet kell biztosítania az autók 
számára. Nem szeretnék ugyanis, ha a gépko-
csi-tulajdonosok a fűre állnának. A zöld terü-
letek frissítése amúgy folyamatos feladat.

Az Óda utcai rendelőt már átadták, a köze-
li játszótér szintén új köntöst kap, és a kép-
viselő reményei szerint ebben a ciklusban 
a körzet újpalotai lakótelep felé eső részén jó 
néhány járdát felújítanak. Főleg azokban az 

utcákban, amelyekben az egyik oldalon nincs is beton-
járda, és a földet felnyomták a fagyökerek. 

Ha a választókerület lakói úgy döntenek, idén is lesz 
szomszédünnep. A Mézeskalács tériek közösségi ol-
dalán most mérik fel, hányan szeretnének részt ven-
ni a rendezvényen. Amennyiben elegen jelentkeznek, 
az Észak-Pesti Kórház egyik használaton kívüli, arra 
alkalmas szegletében rendezik majd meg a főzőver-
senyt, a gyermek- és felnőtt programokat.

Király Csabát bármikor hívhatják telefonon. A körze-
tében sok idős ember él, akik e-mailek írása helyett 
szívesebben beszélik meg szóban a gondjaikat, épp 
ezért a képviselővel utcafórumokon is találkozhatnak 
a helyiek, továbbá amikor pártja, a DK pultot állít fel 
valahol. Lakossági fórumot is tart, ő az évtizedek so-
rán ezt szokta meg. 

A sürgős ügyeket persze igyekszik gyorsan megol-
dani, ilyen esetekben senkinek nem kell a következő 
hivatalos fórumig várnia. A kerület központi rendezvé-
nyeire mindig elmegy, ezeket a találkozási lehetősége-
ket sem akarja kihagyni. 

Jöjjenek a fiatalok – mondja, de a munkától teljesen 
elszakadni továbbra sem akar.  
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“Miután a parkolás ebben
a kerületben is sok 

gondot okoz, igyekszünk 
új parkolókat kialakítani, 

a rossz állapotban lévő 
régieket pedig felújítani

“

maRTOn ÉVa

Idén két és fél milliárd forintot költhet 
a kerület fejlesztésekre, ami több, mint 
az előző évben. Tóth Imre alpolgármester 
a TiZEN5-nek arról beszélt, hogy ebben az 
évben is épülnek utak, parkolók, járdák, 
a játszótereket, szabadtéri fitneszparkokat 
pedig a helyiek kéréseit teljesítve alakítják 
ki vagy újítják fel.

Tavaly decemberben még nem lehetett tudni, 
hogy idén mennyi pénz jut építésre, felújításra. 
A költségvetés februári módosításakor azon-
ban már világossá vált, hogy több milliárd fo-
rintot költhetnek minderre. 
Nagy öröm, hogy az önkormányzat ezekben az ínséges 
időkben is jelentős összeget tudott fejlesztésre, beruhá-
zásra betervezni. A decemberben elfogadott költségve-
tésben csak a működésre szánt összegek szerepelhettek, 
hiszen akkor még nem tudhattuk, mennyiből gazdálkod-

hatunk idén. Azután kiderült, hogy fejlesztésre 
két és fél milliárd forintot költhetünk, ami több, 
mint az előző évben. Ebből a pénzből rendben 
tudjuk tartani a zöldfelületeket, ami nemcsak 
a mindennapi gondozást, karbantartást, hanem 
szükség esetén helyreállítást is jelent. Folytat-
juk az utak, parkolók, járdák építését, felújítá-
sát, ami a Rákospalotán, Pestújhelyen, Újpalo-
tán élők számára egyaránt fontos. A járdák egy 
részét az önkormányzat a lakossági önerős jár-
dafelújítási pályázat keretében valósítja meg. 
Ezek mellett a helyiek kéréseit teljesítve idén is 
fejlesztünk játszótereket, és szabadtéri fitnesz-
parkokat alakítunk ki.

Nevesítsük, hol újít fel utat idén az önkormányzat!
A Régi Fóti út–Fazekas sor között megújul az Aporház 
utca. A Kozák térnél, az Arany János utca, illetve a Tom-
pa Mihály utca közötti szakaszon a Bercsényi utca, vala-
mint a Rákos út 100. előtti szervizúton. Miután a parko-
lás ebben a kerületben is sok gondot okoz, igyekszünk új 
parkolókat kialakítani, a rossz állapotban lévő régieket pe-
dig felújítani. Nem szeretnénk, ha például a lakótelepeken 
a füves részeken állnának gépkocsik. Ezért ebben az év-
ben újabb parkolókat létesítünk a Neptun utcában, a Pás-
kom parkban, a Bezsilla utcai óvoda előtt pedig a parkolót 
és a járdát is újjáépítjük. 

Azt mondja, játszóteret, szabadtéri fitneszparkot a kör-
nyéken élők kéréseit teljesítve alakítanak ki. Összehívják 
a szülőket, a sportolni vágyókat, és mindenkitől megkér-
dezik, mit szeretne?
Igen. Saját körzetükben ezt teszik az önkormányzati kép-
viselők. Azután igyekeznek a kéréseket súlyozni, komp-
romisszumokat kötni, hogy végül olyan teret alakítsunk 
ki, amely az odajáróknak és az anyagi lehetőségeinknek 
is megfelel. A Drégelyvár utcai felüljárónál, az én körze-
temben is így fejlesztjük a közösségi teret. De a Karat-
na térre szintén sokak kívánságára kerülnek most fitne-
szeszközök. A Kőrakás parkban bringapálya készül, a ke-
rület ehhez 35 millió forint pályázati pénzt kapott, ezt 50 
millióval kell kiegészítenünk. Annak is nyilván mindenki 
örül, hogy a gépészetileg elavult régi helyett új szökőku-
tat kap a Fő tér.  

A fideszes önkormányzati képviselők többször szóvá tet-
ték, hogy ebben a nehéz helyzetben nem szökőkútra kel-
lene a pénzt költeni.
Ellenzékben a fideszesek csupán kritizálnak, a kerület ve-
zetőinek minden döntését megkérdőjelezik, miközben 
egyetlen indítványuk sincsen. Folyamatosan azt ismét-
lik, hogy az elmúlt években a kerületben semmi sem tör-
tént, pedig ilyesmit csak az állíthat, aki bekötött szemmel 
jár. Nekik hiába soroljuk, mi mindent tettünk és teszünk. 
Még szerencse, hogy nem az ő véleményük számít, hanem 
az itt élőké, akik elismerik, rendre megköszönik a munká-
kat. Hátradőlni persze nem szabad, folyamatosan dolgoz-
nunk kell. A már felsoroltakon túl egyebek mellett azért, 
hogy tiszták legyenek az utcák, a terek, ezt azonban csak 
a kerületiekkel közösen tudjuk elérni. Idén is meghirdetjük 
a már sikeres „kerület megtisztítása” akciót, ami szeren-
csére egyre több helyi lakost mozgósít.   
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Tovább gyűjtik a tiltakozó aláírásokat a rendelők függetlenségéért
tás. Az oktatás példájából ma már szinte mindenki tudja, 
hogy az állam rossz gazda – állította lapunknak a parla-
menti képviselő. 

Ám mert nem teljes a győzelem, Barkóczi Balázs beje-
lentette: folytatják a kerületben a tiltakozó aláírások gyűj-
tését. Arról ugyanis nem mondott le a kormány, hogy 
a szakrendelők kapacitásgazdálkodásába mélyebben be-
leszóljon. Az iskolák példája azt is megmutatja, mit jelent, 
ha egy intézmény nem önállóan gazdálkodik. Ez a képvi-
selő szerint ugyanúgy elfogadhatatlan, mint az ingatlanok 
államosítása, mindezeknek az önkormányzatoknál kell 
maradniuk. Az államnak pedig kötelessége, hogy a szak-

rendelők működéséhez a maga kötelező részét 
odaadja. Sajnos az is benne van a pakliban, hogy 
ezt az összeget elvonja a kormány, ami ugyan 
törvénytelen lenne, ám Orbánéktól az ilyesmi 
nem áll távol. Ők inkább a büntetésben hisz-
nek, mint a kompromisszumban – fogalmazott 
a parlamenti képviselő. 

Barkóczi Balázs emlékeztetett: a XV. kerület-
ben, akárcsak máshol, az ott élők tudják legjob-
ban, milyen ellátásra van szükségük. Az önkor-
mányzat az elmúlt években több mint 1 milliárd 
forintot költött a Rákos úti szakrendelő fejlesz-
tésére. 

Kiderült, hogy a volt Rákospalotai Növény-
olajgyár területére kereskedelmi és szolgálta-
tófunkciókkal kiegészített lakóterületet tervez-
nek. Várhatóan itt megfizethető lakások épül-
nek majd.

“A sokak által csak 
„bosszútörvényként” 

emlegetett készülő 
jogszabályt Barkóczi 

Balázs szerint már 
fideszes politikusok 
is visszavonnák, ám 
a miniszterelnök ezt 

nem engedi

“

A MUNKA NEM ÁLL MEG  
Fazekas Ágnes

Idén már a sokadik pedagógusnapot „ünnepeljük” úgy, 
hogy nincs minek örülni – fogalmazott a TiZEN5-nek 
Barkóczi Balázs. Miközben a pedagógusok éhbérért 
dolgoznak, és újabb törvénnyel akarják megnyirbálni 
a jogaikat, a XV. kerületi iskolákat is fenntartó tankerület 
vezetője közpénzen Nizzába utazott. 

Rákospalota, Pestújhely, Újpalota DK-s parlamenti képvi-
selője arra emlékeztetett, hogy a kormány – a tüntetése-
ket, a polgári engedetlenségi mozgalmat semmibe véve – 
elvette a tanároktól a sztrájkjogot. Sőt, a nekik 
nem tetsző engedetlenkedőket kirúgták az isko-
lákból, most pedig a státusztörvény-tervezettel 
borzolja a kedélyeket.

A sokak által csak „bosszútörvényként” em-
legetett készülő jogszabályt Barkóczi Balázs 
szerint már fideszes politikusok is visszavon-
nák, ám a miniszterelnök ezt nem engedi. Or-
bán Viktor így akarja büntetni a pedagógusokat, 
amiért szembeszegültek vele. Pénzt sem ad az 
oktatásra, nincs miből fizetést sem emelni. Azt 
mondja, ha Magyarország számára megnyílik az 
uniós kassza, felemelik a tanárok megalázó bé-
rét. A szakszervezetek 45 százalékos béreme-
lést követelnek, amire pedig bőven lenne fede-
zet egyebek mellett a leállított kormányzati be-
ruházások terhére.  

Felháborítja a DK-s képviselőt, hogy eközben 
– a XV. kerület iskoláit is fenntartó – Észak-Pes-
ti Tankerület vezetője iskolaigazgatókkal együtt 
Nizzába utazott, hogy a tengerparti városban a francia ok-
tatási rendszert tanulmányozza. 

Az viszont jó hír, hogy a szakrendelőket, legalább-
is egyelőre, nem államosítja a kormány. A tiltakozá-
sok hatására vélhetően meghátráltak. A XV. kerü-
letben is nagyon sok elutasító aláírást gyűjtöttek 
össze. Az akcióhoz pártállástól függetlenül csat-
lakoztak az emberek, hiszen senkinek sem mind-
egy, milyen lesz helyben az egészségügyi ellá-

ti Tankerület vezetője iskolaigazgatókkal együtt 
Nizzába utazott, hogy a tengerparti városban a francia ok-
tatási rendszert tanulmányozza. 

Az viszont jó hír, hogy a szakrendelőket, legalább-
is egyelőre, nem államosítja a kormány. A tiltakozá-
sok hatására vélhetően meghátráltak. A XV. kerü-
letben is nagyon sok elutasító aláírást gyűjtöttek 
össze. Az akcióhoz pártállástól függetlenül csat-
lakoztak az emberek, hiszen senkinek sem mind-
egy, milyen lesz helyben az egészségügyi ellá-
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Cserdiné
Németh Angéla 
polgármester 

nemeth.angela@bpxv.hu
+36 1 305 3260

Tóth Imre 
alpolgármester 

toth.imre@bpxv.hu
+36 1 305 3244

Tóth Veronika 
alpolgármester

toth.veronika@bpxv.hu
+36 1 305 3284

Dr. Matlák Gábor 
társadalmi
megbízatású 
alpolgármester 

matlak.gabor@bpxv.hu 
+36 1 305 3259

  1. sz. vk.  Lukács Gergely
(Mindenki a Tizenötödikért) 

 +36 70 371 7978  
lukacs.gergely@bp15.hu

  2. sz. vk.  Szilvágyi László
(Mindenki a Tizenötödikért) 

 +36 30 768 0993  
szilvagyi.laszlo@bp15.hu

Választókerület/név/frakció Elérhetőség

Név/frakció Elérhetőség

  3. sz. vk.  Bodó Miklós  
(Mindenki a Tizenötödikért)

 +36 70 382 6160   
bodo.miklos@bp15.hu

  4. sz. vk.  Deschelák Károly
(Mindenki a Tizenötödikért) 

 +36 30 571 4121
deschelak.karoly@bp15.hu

  5. sz. vk.  Farkas Edit 
(Mindenki a Tizenötödikért) 

 +36 20 440 8855 
farkas.edit@bp15.hu

  6. sz. vk.  Legárd Krisztián
(Mindenki a Tizenötödikért)

 +36 30 540 6393  
legard.krisztian@bp15.hu

  7. sz. vk.  Király Csaba 
(Mindenki a Tizenötödikért) 

 +36 30 962 8755  
kiraly.csaba@bp15.hu

  8. sz. vk.  Gyurkó Dániel 
(Mindenki a Tizenötödikért) 

 +36 30 296 6139 
gyurko.daniel@bp15.hu

  9. sz. vk.  Vékás Sándor 
(Mindenki a Tizenötödikért) 

 +36 30 964 2452 
vekas.sandor@bp15.hu

10. sz. vk.  Tóth Veronika
(Mindenki a Tizenötödikért) 

 +36 30 585 4493 
toth.veronika@bp15.hu

11. sz. vk.  Bihal Dávid  
(Mindenki a Tizenötödikért) 

 +36 30 164 4472 
bihal.david@bp15.hu

12. sz. vk.  Makai Ferenc 
(Független) 

 +36 30 991 4405 
makai.ferenc@bp15.hu

13. sz. vk.  Palocsai Béla 
(Mindenki a Tizenötödikért)

 +36 70 673 8199 
palocsai.bela@bp15.hu

14. sz. vk.  Tóth Imre 
(Mindenki a Tizenötödikért) 

 +36 30 984 3118 
toth.imre@bp15.hu

Bakos Mária Magdolna
(Fidesz–KDNP)

+36 20 409 1574 
bakos.maria@bp15.hu

Csonka László
(Fidesz–KDNP)

+36 20 219 1232 
csonka.laszlo@bp15.hu

Lehoczki Ádám
(Fidesz–KDNP)

+36 20 436 1224 
lehoczki.adam@bp15.hu

Mihály Zoltánné 
(Fidesz–KDNP)

+36 20 669 3807

Pálmai Attila 
(Mindenki a Tizenötödikért) 

+36 20 777 6837 
palmai.attila@bp15.hu

Dr. Szalay Kornél Géza
(Fidesz–KDNP)

+36 70 778 8544
szalay.kornel@bp15.hu

FOGADÓÓRÁK ELŐZETES EGYEZTETÉS ALAPJÁN
További információk: https:/www.bpxv.hu/kepviselo

Listás képviselők

Választott  képviselők

Tisztségviselők
TÁJÉKOZTATÁS A 2023. ÉVI

NYÁRI NAPKÖZIS TÁBORRÓL
Az Önkormányzat a 2023. évben is megszervezi nyári napközis táborát. A tá-
borozókat színes programokkal, kirándulásokkal várjuk, amelyek térítésmente-
sen vehetők igénybe. Kiránduláskor étkezési csomagot kapnak a gyermekek. A 
táborban a gyermekek számára teljes időtartamban pedagógusfelügyeletet és 
védőnői szolgálatot biztosítunk. 
Tábor helyszíne: Kontyfa Általános Iskola és Gimnázium (1156 Budapest, 
Kontyfa u. 5.)
Tábor időtartama: 2023. július 3-tól (hétfő) - 2023. augusztus 18-ig (péntek) 
munkanapokon 6.30 – 17.00 óra között
Táborozók köre: Azok a gyermekek, akik a 12. életévüket augusztus 31-éig nem 
töltik be, továbbá az Önkormányzat közigazgatási területén bejelentett lakó-
hellyel rendelkeznek, vagy/és az Önkormányzat közigazgatási területén műkö-
dő iskolák első – hatodik osztályos tanulói. (Azok a gyermekek, akik a fenti fel-
tételeknek nem felelnek meg, egyedi kérelmet nyújthatnak be a táborban tör-
ténő részvétel érdekében, erről a polgármester dönt.)  
A táborba jelentkezni a jelentkezési lap kitöltésével és személyesen történő be-
nyújtásával, valamint az étkezés megrendelésével lehet. A jelentkezési lapot az 
étkezés befizetésekor vagy ingyenesen étkező gyermek esetében az étkezés 
megrendelésekor a helyszínen kell leadni.

Időpontok és helyszínek
 Befi zetési napok Befi zetés ideje Befi zetés helyszíne
Tábor első hetére 2023. június 20., 7.00 – 17.00 óra  Budai II. László Stadion 
 2023. június 27.  (1152 Budapest,
   Széchenyi tér 8-10.)
 2023. július 4. 7.00 – 10.00 óra
  14.00 – 17.00 óra tábor helyszínén
 2023. július 11. 7.00 – 10.00 óra
  14.00 – 17.00 óra tábor helyszínén
 2023. július 18. 7.00 – 10.00 óra
  14.00 – 17.00 óra tábor helyszínén
 2023. július 25. 7.00 – 10.00 óra
  14.00 – 17.00 óra tábor helyszínén
 2023. augusztus 1. 7.00 – 10.00 óra
  14.00 – 17.00 óra tábor helyszínén
 2023. augusztus 8. 7.00 – 10.00 óra
  14.00 – 17.00 óra tábor helyszínén

A befizetési napokon csak a következő hétre lehet jelentkezni/megrendelni az 
étkezést. A táborban a gyermekek számára napi háromszori étkezést biztosí-
tunk (tízórai, ebéd, uzsonna). 
A Palota szünidei gyermekétkeztetési kedvezmény alapján a kerületben lakó- 
vagy tartózkodási hellyel rendelkező, és életvitelszerűen is itt lakó gyermekek a 
nyári napközis táborban ugyanazt az étkezési díjkedvezményt vehetik igénybe, 
amelyre a tanév során jogosultak voltak.

FELHÍVÁS 
Budapest Főváros XV. Kerület Önkormányzata 2023. április 24-től 2023. jú-
lius 21-ig ebösszeírást végez. Kérjük, hogy a XV. kerületben tartott ebére vo-
natkozóan, az összeíráshoz szükséges bejelentő adatlapot szíveskedjenek 
teljes körűen kitölteni, és visszajuttatni a hatóságokhoz az összeírási időszak 
végéig.      Az adatlap beszerezhető személyesen az Ügy-
félszolgálati Irodán, vagy 
letölthető a https://www.bpxv.hu/ugyintezes/ugytipusok/altala-
nos-vagy-egyeb-igazgatas/ebnyilvantartas/bejelentes-az-ebosszeiraskor 
linkre kattintva.
Az adatlap csak egyetlen eb adatainak bejelentésére szolgál, így több eb ese-
tén ebenként külön-külön dokumentum kitöltése szükséges. Bővebb felvilá-
gosítás a +36 1 305 3154, +36 1 305 3270, +36 1 305 3268 és +36 1 305 
3103 telefonszámokon kérhető az ügyintézőktől.
Felhívjuk a figyelmüket, hogy egy korábbi bejelentés nem mentesít a jelen 
adatszolgáltatási kötelezettség teljesítése alól! 

JEGYZŐ 
dr. Kevevári Edit
jegyzo@bpxv.hu
+36 1 305 3268

ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ 
Barkóczi Balázs
barkoczi.balazs@dkp.hu
+36 30 899 2663

Következő hetekre 
(minden héten

kedden)
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HANGOLÓDJANAK RÁNK! 
Izgalmas beszélgetések a KultCast-ban
maRTOn ÉVa

„Vannak, akik szabadok és mernek álmodni. Vannak, 
akik csak alkotnak. Mások közösséget építenek, vagy 
létrehoznak valami újat, egyedit. Vannak, akik mindezt 
egyszerre, együtt teszik, közben valódi élményeket 
adnak, álmokat valósítanak meg. Róluk szól a KultCast 
a tizenötödik kerületből.” Ez a februárban elindított 
podcastunk beköszöntője. Hogy mi köti össze az élet-
korukban, érdeklődésükben, társadalmi pozíciójukban, 
munkájukban, habitusukban őket, a nagyon különböző 
embereket? Hogy egytől egyig nagyon érdekesek, hogy 
figyelemreméltó, amit tesznek. Mert fontos, ahogy 
gondolkodnak. Érdemes odafigyelni rájuk. 

Hosszú ideje rádiózom, mert varázsa van annak, hogy kul-
csot találj a beszélgetőpartnereidhez, hogy megnyíljanak, 
hogy jól érezzék magukat. Van, akivel már az első monda-
tok után érzed, elindul valamiféle kémia. Vannak, akik ne-
hezebben adják oda magukat, a történeteiket, életük egy 
darabját. 

Arra törekszem, hogy csak minimálisan „nyúljak bele” 
a felvett anyagokba, mert éppen az ott, az akkor az, ami 
élővé, valódi beszélgetésekké teszi ezeket. Vendégeink 
közt vannak helyi kötődésűek, mint például a már évek óta 
a 15. kerületben élő Drávucz Rita világ- és Európa-bajnok 
vízilabdázó, vannak, akik munkájukkal, alkotásaikkal kö-
tődnek a kerülethez. Hármukat szeretném most ajánlani.

Szöveg: Fazekas Ágnes Fotó: Gordon Eszter

Drávucz Rita az egykori fantasztikus női vízi-
labdacsapat egyik meghatározó játékosa 
volt. Az érdekelt, hogy ebben a korábban na-
gyon férfias sportágban –1982-ben alakítot-
ták meg az első női csapatot – nehéz volt-e 
áttörni a láthatatlan falakat, jobban oda kel-
lett-e tenni magukat, és hogyan fogadták 
őket a vízilabdás fiúk. De persze kihagyhatat-
lan volt az is, mennyiben változtatta meg az 
életüket lányuk, Flóra nagyon ritka, vele szü-
letett rendellenessége. Hogyan lehet és kell 
így is boldogan teljes életet élni.

A decemberben bemutatott Larry című 
film nagyon hamar berobbant a köztudat-
ba, sikerfilm lett.
A témája, az érzékenysége, a fiatalokat 
is vonzó rap világa, Vilmányi Benett elké-
pesztő alakítása – ismertté tette alkotó-
it: Bernáth Szilárd rendezőt és alkotótár-
sát, társát, Gaszner Veronikát. Tehetségük 
mellett makacs elszántságukat, kitartásu-
kat, szociális érzékenységüket, finom lá-
tásmódjukat már a filmen keresztül meg-
szerettem. 

Fazekas Jánost, a Lánchíd hídmesterét 
régóta ismerem. A híd, a mestersége, az 
alagúti lakásban töltött gyerekkora csu-
pa-csupa titok. 
Áradnak a történetei a hídról, annak min-
den porcikájáról, ott készült forgatások-
ról, a hídfelújításról. 
Nélküle nincs a híd, ő sincs a híd nélkül, 
összeforrt életük. Most, hogy újra van hi-
dunk, hogy az évet meghatározza a Buda-
pest 150, kihagyhatatlan volt a beszélge-
tések sorából.

DRÁVUCZ RITA BERNÁTH SZILÁRD ÉS
GASZNER VERONIKA 

FAZEKAS JÁNOS
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“Az a tapasztalatunk, 
hogy a diákok szemében 

a szakterületünket 
érintő témákban sokkal 
hitelesebbek vagyunk 

az egyenruhánk 
jóvoltából, mint 
a tanáraik, ezért 

könnyebben tudunk szót 
érteni velük

“

Szöveg: Riersch Tamás Fotó: Gordon Eszter

P E D A G Ó G U S O K  E G Y E N R U H Á B A N , 
A V A G Y  R E N D Ő R Ö K  A  K A T E D R Á N
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lotán találkozott. Mindketten egy-egy 
rokon miatt választották az egyenru-
hát, és mindketten más kapitánysá-
gon vagy rendőri egységnél kezdték 
a pályafutásukat, ahonnan már édes-
anyaként kerültek a XV. kerületbe. 

„Egyrészt emlékszünk még milyen 
volt fiatalnak lenni, másrészt szülő-
ként is könnyebben átérezzük a fi-
atalok helyzetét – folytatta Verdes 
Edina. – De pont ezek miatt a dolgok 
miatt lettünk az átlagnál is elhivatot-
tabbak a prevenció iránt.”

Edina és Rita munkaideje jelentős 
részét általában valamelyik oktatási 
intézményben tölti. Emellett bűn-
megelőzési előadóként és áldozat-
védelmi referensként az ő dolguk 
a rendőrségi nyílt napok szervezése, 
valamint a kerületi kábítószer-egyez-
tető fórumban és a gyerekvédelem-
ben való részvétel is.

„Egészen döbbenetes, hogy a gye-
rekek és a tinédzserek sokszor meny-
nyire nincsenek tudatában tetteik 
következményeinek – jelentette ki 

Lógó Rita. – Azzal, hogy a nap 24 
órájában az interneten lógnak, 

számos veszélynek vannak kité-
ve. Áldozattá és elkövetővé is 

válhatnak.”
A szakemberek szerint 

ma már a legtöbb veszély 
online platformokon lesel-

kedik a fiatalokra. Emi-
att számtalanszor kell 
felnyitni a szemüket, 
és elmagyarázni nekik, 

hogyha vadidegeneknek 
küldenek magukról illet-

len szelfiket, akkor az milyen kö-
vetkezményekkel járhat, vagy 

ha „brahiból” másokkal 
összeállva csúfolnak vala-
kit az interneten, az már 
a becsületsértés határát 
is átlépi, azaz bűncselek-

ménynek számít.
„A bűnmegelőzés a gyere-

keknél kezdődik, mert minél 
előbb meg kell tanítani ne-
kik, hogy minden cseleke-
detük következményekkel 
jár. És ha nincsenek tisz-
tában ezekkel a következ-
ményekkel, akkor könnyen 
eltévedhetnek az élet út-

vesztőjében” – hangsúlyozta 
Verdes Edina.

„Két kolléganőnk, Verdes Edina rendőr 
zászlós és Lógó Rita rendőr főtörzsőr-
mester (mindketten körzeti megbí-
zottak) tartja a kapcsolatot a kerületi 
iskolákkal – mondta akkor Molnár Gá-
bor rendőr alezredes, kerületi rendőr-
kapitány –, így elsősorban ők fogják 
ezeket az eszközöket használni.  A há-
rom részegszemüveggel az enyhe-, 
a közepes és az erős alkoholos be-
folyásoltságot lehet majd szimulálni, 
míg a két drogosszemüveg által a ma-
rihuána és az erősebb drogok hatásait 
tapasztalhatják meg a diákok.”

A két hölgy valóban erős és haté-
kony kapcsolatot ápol a kerületi ok-
tatási intézményekkel. A tanév során 
szinte napi rendszerességgel D.A.D.A. 
(Dohányzás-Alkohol-Drog-AIDS) és 
más bűnmegelőzési előadásokat, il-
letve rendhagyó osztályfőnöki órákat 
tartanak, mindenki (a diákok és a pe-
dagógusok) nagy örömére.

„Az a tapasztalatunk, hogy a diákok 
szemében a szakterületünket érintő 
témákban sokkal hitelesebbek vagyunk 
az egyenruhánk jóvoltából, mint a ta-
náraik, ezért könnyebben tudunk szót 
érteni velük” – mesélte Lógó Rita. – 
„Szeretik azt is, hogy a jelenlétünk-
kel megbontjuk a tanórák monotó-
niáját, illetve azt, hogy az óráink 
sosem egyirányúak, hanem 
interaktívak, azaz ők is kér-
dezhetnek.”

Verdes Edina és Lógó 
Rita pályafutása sokban 
hasonlít egymásra, de 
a két életút csak Rákospa-
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interaktívak, azaz ők is kér-

Verdes Edina és Lógó 
Rita pályafutása sokban 
hasonlít egymásra, de 
a két életút csak Rákospa-

Az önkormányzat néhány hete 
úgynevezett részeg- és drogos-
szemüvegekkel segítette a kerü-
leti rendőrkapitányság munkáját. 
A szimulációs eszközökkel első-

sorban a prevenció területén lehet 
majd eredményeket elérni.
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és esővízhálózat kiépítésének jóváhagyása már megtörtént, 
a villanyhálózat kiépítésének engedélyeztetése folyamatban 
van, az úthálózaté pedig a napokban indul. Az Indotek Group 
időközben tulajdonrészt szerzett egy házgyárban is, így az 
előregyártott elemekből készülő épületek is gyorsabban el-
készülhetnek majd. Két épület már kivitelezés alatt van, má-
sik 14-nek pedig az engedélyeztetése zajlik. 

Az Indotek Group azonban nem egyedüli beruházója a Pa-
lota Ligetnek. A területen ugyanis kisebbségi tulajdonosként 
egy másik beruházó, a Pi Invest Zrt. is jelen van, mely cég még 
nem tart ott, ahol az Indotek, de ennek ellenére a terület inf-
rastruktúra-fejlesztéséből a reá eső részt vállalja. 

A Palota Ligetben földszintes és kétszintes lakóépületek 
épülnek majd. A külső részen magas tetővel, belül pedig la-
pos tetővel. A tervek szerint egy-egy telekre maximum 12 la-
kás épül, de mivel a telekstruktúra ezt lehetővé teszi, biztos, 
hogy több mint 800 lakás elfér majd a területen. A beruhá-
zó szerint a lakások nemcsak szépek, hanem a XXI. század 
igényeinek is megfelelőek lesznek. Minden épület szigetelve 
lesz, és nagy hangsúlyt helyeznek majd a megújuló energiára 
is. A gázt például nem is tervezik bevezetni, azt majd hőszi-
vattyús fűtési rendszerrel kívánják kiváltani. A lakóövezetet 

egy zöld sávval is elkerítenék, a tervezett 17 ezer fa 
elültetését már ősszel elkezdik.

„A XV. kerületben az elmúlt 10-12 évben nem 
volt jelentős ingatlanpiaci befektetés – emlékezte-
tett Szeles Béla –, éppen ezért már most nagy az ér-
deklődés a Palota Liget iránt. Ütemes lesz az indulás, 
nagyjából ötven lakásonként fogunk haladni. A ter-
vek szerint idén az első lakók már be is költözhetnek.”

A május eleji konzultáción elhangzott, hogy je-
lenleg is zajlik a Palota Liget várható forgalmának 
szabályozása, hiszen a lakópark nemcsak a Régi 
Fóti utat, hanem az M3-as bevezetőjét is terhelni 
fogja. Illetve zajlik már a közösségi közlekedés kö-
zelítése is a lakóparkhoz, az 5-ös busz végállomá-
sa például valószínűleg kijjebb kerül majd a Kossuth 
utcából.

JÖN A PALOTA LIGET!
Kis beépítésű, zöldbe ágyazott kertvárosi városrész épül

“A tervek szerint egy-
egy telekre maximum 
12 lakás épül, de mivel 

a telekstruktúra ezt 
lehetővé teszi, biztos, 

hogy több mint 800 lakás 
elfér majd a területen

“

RieRsch TamÁs

Május 2-án az önkormányzat képviselő-testülete, 
a Polgármesteri Hivatal szakemberei és az érdeklődő 
lakosok is megismerkedhettek a Palota-Újfalun hama-
rosan megvalósuló Palota Liget projekttel.

„Ezzel a projekttel szeretnénk majd pótolni azt a dinamikus 
lakosságcsökkenést, amely az utóbbi években, évtizedekben 
a XV. kerületet jellemezte” – mondta el Szeles Béla, a Palo-
ta Liget főberuházója, az Indotek Group projekt előkészíté-
si igazgatója. – „A tervünk az, hogy ezen a területen 2030-ig 
844 lakás épüljön, körülbelül 2000 embernek adva otthont.”

A Palota Liget jelenleg még egy beépítetlen, nagyjából 195  
négyzetméternyi terület a Szilas-pataktól északkeletre, me-
lyet a Külső-Fóti út, a Turjános körút, az M3 autópálya be-
vezető szakasza menti gazdasági terület és a Mogyoród út-
ja határol. A Palota-Újfalu területének északkeleti felére ter-
vezett lakópark korábban mezőgazdasági területként funk-
cionált.

„Ez a térség már régóta fejlesztésre vár – közölte Sípos 
Gábor főépítész –, már a 2000-es évek elején voltak kísérle-
tek a parlagon heverő terület beépítésére. Akkor 
ez még meghiúsult, most azonban közel vagyunk 
hozzá, hogy ez a kerületrész is életre keljen.”

A Palota Liget projekt révén egy kis beépíté-
sű, zöldbe ágyazott kertvárosi városrész valósul-
hat meg. Az itt épülő, 70 négyzetméter felettire 
tervezett lakások alternatívái lehetnek az agg-
lomerációba való kiköltözésnek. Az új lakópark 
elsősorban a fiatal, egy-két gyermekes házasok 
számára lehet majd vonzó.

A május eleji szakmai konzultáción a beruhá-
zó beszámolt, hol tart most a projekt. Mint kide-
rült, az elmúlt fél évben jelentős lépések történ-
tek, melyek eredményeképpen az első lakók már 
év vége előtt beköltözhetnek a XV. kerületi lakó-
parkba. Szeles Béla elmondta, a víz-, szennyvíz- 
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A XV. KERÜLETI KULTURÁLIS ÖRÖKSÉG HÁZA ÉS HELYTÖRTÉNETI 
GYŰJTEMÉNY
1158 Budapest, Pestújhelyi út 81.
+36 1 419 8216
mail@csokonai15.hu
Derülő gyermektábor
július 3–7.
Információ: +36 70 332 3225  
Merítő gyermektábor – július 17–21.
Információ: +36 70 332 3225 

CSOKONAI MŰVELŐDÉSI ÉS RENDEZVÉNY HÁZ
Budapest, 1153 Eötvös utca 64-66.
+36 1 30706191
rendezvenyhaz@csokonai15.hu
Barlangász tábor I. II. – június 26–30. és augusztus 21–25.
Információ: +36 30 667 3742 
Társasjáték és Wargame tábor I. II. 
június 19–23. és július 17–21.
Információ: +36 30 667 3742 
Alkotó tábor – kisfestő – július 10–14.
Információ: +36 70 198 4831 
Alkotó tábor – kisfotós – július 24–28.
Információ: +36 70 198 4831 
Tánctábor I. II. – június 26–30. és augusztus 21–25.
Információ: +36 70 198 4831 
Állítsuk meg az időt! – július 37.
Információ: +36 70 198 4822 
Ami az informatika órából kimarad I. II.
július 10–14. és július 17–21.
Információ: +36 30 667 3742 
Jobb agyféltekés rajztanfolyam – július 17–21.
Információ: +36 70 198 4822 
Szinkrontábor – július 3–7.
Információ: +36 70 198 4831

KIKÖTŐ IFJÚSÁGI SZIGET
1156 Budapest, Száraznád utca 5.
+36 1 630 1169
kikoto@csokonai15.hu
Kikötő hip-hop tábor – augusztus 21–25.
Részletes információ: +36 30 868 6087 
Kalandozások a föld körül kézműves technikákkal – július 10–14.
Információ: +36 30 868 6087 
Játékkészítő kézműves tábor – augusztus 14–18.
Információ: +36 30 868 6087
Csodálatos kísérletek varázslat természettudományokkal
július 24–28.
Információ: +36 30 868 6087 
Közlekedj okosan! Elektromos kisautós tábor I. II. –július 3–7. és 
augusztus 7–11.
Részletes információ: +36 30 868 6087 
Kozák téri Közösségi Ház
1154 Budapest, Gábor Áron utca 58. c
+36 1 410 5536; kozakkozhaz@csokonai15.hu
Kreatív sütitábor I. II – június 19–23. és július 31. – augusztus 4.
Információ: +36 70 459 8763
Állati jó természet tábor – július 3–7.
Információ: +36 70 362 2623 
Ötvöstábor – július 17–21.
Információ: +36 70 198 4829 
Az időgép
történelmi és kézműves tábor – augusztus 14–18.
Információ: +36 70 621 1528 

PESTÚJHELYI KÖZÖSSÉGI HÁZ
1158 Budapest, Szűcs István utca 45.
+36 1 410-7168
pekh@csokonai15.hu
Állati jó hét tábor – június 26–30.
Jelentkezés: lendulettanctanoda@gmail.com, 
+36 30 995 3596
 Palacsintás király
főzőcske tábor I. II. – július 3–7. és július 10–14.
Jelentkezés: dalmaturcsanyi@gmail.com,  +36 20 358 8394 
Tűzzománc alkotótábor felnőtteknek I. II. 
július 10–14. és augusztus 7–11.
Jelentkezés: dabokiki@gmail.com, +36 20 578 8578
Történelmi játéktábor – július 10–14.
Jelentkezés: xv.tabor@gmail.com, +36 30 611 2029
Mókatábor I. II. – július 17–21. és augusztus 14–18.
Jelentkezés: szabo.andrea@gmail.com, +36 70 771 253
 Kincskereső tábor – július 24–28.
Jelentkezés: szabo.andrea@gmail.com, +36 70 771 2535
Mesetábor I. II. – július 24–28. és július 31. – augusztus 4.
Jelentkezés: kisserzsebet701@gmail.com,
herold.krisztina@gmail.com
Egy hét a varázslóiskolában – július 24–28.
Jelentkezés: serika@paholy.eu, +36 30 990 7964
Szilas néptánctábor – augusztus 7–11.
Jelentkezés: www.szilasneptanc.hu/rendezvenyeink/tabor
 Focitábor gyerekeknek – augusztus 14–18.
Jelentkezés: kapusztacsaba@gmail.com, +36 70 422 3616
 Tánc-és alkotótábor – augusztus 14–18.
Jelentkezés: lendulettanctanoda@gmail.com, +36 30 995 3596
 Időutazó tábor – augusztus 21–25.
Jelentkezés: serika@paholy.eu; +36 30 990 7964
 Tűzzománc alkotótábor gyerekeknek és fiataloknak
augusztus 28. – szeptember 2.
Jelentkezés: dabokiki@gmail.com +36 20 578 8578

ÚJPALOTAI KÖZÖSSÉGI HÁZ 
1157 Budapest, Zsókavár utca 15.
uszik@csokonai15.hu
+36 1 410 6304; +36 70 459 8764
Ritmikus gimnasztika tábor – június 19–23.
Jelentkezés: lengyelagnes3@gmail.com
+36 20 201 7753
Modern tánc és mazsorett tábor – június 26–30.
Jelentkezés: lengyelagnes3@gmail.com ,+36 20 201 7753
Séta -Tér tábor –  július 3–7.
Információ: +36 70 621 1538 
Bűvész tábor – július 3–7.
Információ: +36 1 410-6304; +36 70 459 8764 
Nyugdíjas tábor – július 10–14.
Információ: +36 1 410-6304; +36 70 459 8764 

ZÖLD KLUB
1157 Budapest, Hartyán köz 3., 
+36 1 410-6304; +36 70 459 8764
 Mozgásfejlesztő és Kori Tábor I. II.
 június 19–23. és június 26–30.
Információ:  engiklara@gmail.com , t
elefon: 06 70 978 3703
Mesterségünk címere tábor
július 3–7.
Információ: +36 1 410 6304; +36 70 459 8764 
Kanga Tábor – augusztus 22–26.
Jelentkezés: Laczkó Andreánál, +36 70 408 9196

TÁOK  INÖÖKE!TÁOK  INÖÖKE!
A részletekért látogasson el honlapunkra: www.csokonai15.hu
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Először 1952-ben jutalmazták 
a pedagógusszakma kiválóit, és bár azóta 
szinte minden megváltozott, ma is nagy 

szükség van elkötelezett pedagógusokra. 
A pedagógusnapi díjakat június 1-jén 

adták át a XV. kerületben. Kreiner Etelka 
lett Az Év Óvodapedagógusa, Makra Anikó 
Gyöngyi pedig Az Év Óvodai Munkát Segítő 
Alkalmazottja. Beszélgetésünk előtt nem is 

sejtettem, mennyi közös van bennük.
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KREINER ETELKA
a Kavicsos ovi (Újpalotai összevont óvoda) óvónője

Nagyváradon születtem, ott érettségiztem, cipésznek tanul-
tam. Már kisgyerekként nagy csodálója voltam az országnak, 
mindig arra vágytam, hogy Budapesten éljek. A családi törté-
netek úgy tartják, már egészen kis koromban óvónő akartam 
lenni. 1990-ben jöttem Magyarországra, harmincegy éve va-
gyok a pályán, 1997 óta dolgozom ebben az óvodában.

Nagyon meghatározó az itt töltött első egy-két év. Mi ebben 
az önök szerepe?
A gyerekek életében a legfontosabb időszak az első három 
év, erre építünk. Az alapokat nálunk szerzik meg, hogy ké-
sőbb az iskolában jól tudjanak működni. De fontos az is, hogy 
kisgyerekek lehessenek, minden a játékról szól. A legegysze-
rűbb és legbonyolultabb foglalkozás is játékban történik, az 
egyszerű kis mondókától a legnehezebb kis előadásokig.

Van kapcsolat az óvoda és az iskolák között? Mennyire kö-
vetik, mi történt a gyerekeikkel?
Visszajárnak a gyerekek, mi is meglátogatjuk őket. Leginkább 
a László Gyula Általános Iskolával van kapcsolatunk, elvisz-
szük a leendő elsősöket, és megnézzük a régi ovisok egy-egy 
óráját. Én a Maci csoport óvónője vagyok, tüneményes gye-
rekekkel és hatalmas partnerséggel rendelkező 
szülőkkel. Itt lehet szárnyalni, együtt dolgozni, fej-
lődni a gyerekeknek. 

Mi a sikerélmény a pályán?
Számomra az, hogy szeretnek hozzám járni. Ha 
hosszabb távon gondolkozom az, hogy az iskolá-
ban, sőt az életben is megállják majd a helyüket. 
Ez nekem hatalmas büszkeség. Az is nagy öröm, 
amikor kiállunk, valamit elverselünk, eljátszunk, 
és mindenki örül, hogy milyen ügyesek. Ezek mind 
hozzátesznek a pálya szépségéhez, öröméhez.

Úgy tűnik, mosolygósan szigorú.
Inkább következetességnek mondanám, ez na-

gyon fontos, nem csak a gyerekeknek, a szülőknek is. Jó ér-
zés, hogy csodálatosan tudunk együttműködni.

Mit emelhettek ki a pályájából, a pedagógiájából a díj odaí-
télésekor?
Nagyon jólesik, hogy rám gondoltak, hogy érdemes vagyok rá. 
Igyekszem a munkámat maximálisan végezni, és igyekszem 
jól mentorkodni, a leendő óvónőket felkészíteni a pályára. 

Kell egy jó közösség is ahhoz, hogy örömmel, jól dolgozzon 
az ember. Milyen az óvoda csapata? 
Nagyon szeretek itt dolgozni, az itt töltött hosszú idő alatt 
több vezetőm volt, mindegyiküknek sokat köszönhetek, 
hogy a fejlődés útján oda jutottam, ahol most tartok. Sokan 
vagyunk még a régiek közül, de a mentori programnak kö-
szönhetően az itt tanuló hallgatókból többen lettek kollégák.

Több szakmai képzést végzett. Fontos a folyamatos meg-
újulás?
Amikor a gyerekeimmel otthon voltam, akkor végeztem el 
a fejlesztőpedagógiát, majd a minősítő rendszerben az elsők 
között minősültem. Ma halmozottan sok a fejlesztésre szo-
ruló gyerek, fontos, hogy időben elkezdhessük az ezt szolgá-
ló foglalkozásokat. Nekem általános fejlesztési végzettsé-
gem van, amit a csoportjaimnál alkalmazok is. A speciális fej-
lesztéseket külsős pedagógusok végzik, és nagyon jó össz-

munkában dolgozunk. 

Kisgyerekekkel dolgozni hatalmas érzelmi pluszt 
adhat, talán a fájdalom is nagyobb. Ma pedagó-
gusnak lenni nagyon nehéz.
Aki ezen a pályán van, mindent maximálisan él 
meg, én is. Nagyon tudok szeretni, örülni, gyer-
meki lenni velük. Nagy az empátiakészségünk, ami 
elengedhetetlen. Ma nem könnyű a pályán, ettől 
még nagyobb öröm ez a szakmai elismerés.
Milyen kézjegyet hagy az óvodán?
Benne vagyok az óvoda életében, az összes krea-
tivitásomat és a személyiségemet is beleviszem. 
Minden kollégám ezt teszi. Mindegyikünk egy-egy 
gyöngyszem ebben az óvodai láncban.

“Én a Maci csoport óvónője 
vagyok, tüneményes 

gyerekekkel és 
hatalmas partnerséggel 

rendelkező szülőkkel. 
Itt lehet szárnyalni, 

együtt dolgozni, fejlődni 
a gyerekeknek

“
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van olyan a műszakváltás előtt, amikor egyszerre két csopor-
tot látok el.

Több mint tíz év hosszú idő. Változtak-e ezalatt a gyerekek, 
a szülők?
Mi sem vagyunk olyanok, mint tíz évvel ezelőtt. Ha a világ vál-
tozik, nekünk vele kell változnunk. Annyi új dolog jön az éle-
tünkbe, ami alakítja. A kisgyerek egyfolytában kérdez, így vá-
lik felnőtté, válaszokat kap a világra.

A Klapka óvoda hagyományőrző foglalkozásoknak is helyt 
ad. Van itt néptánc, kézművesség. Mit jelent a piciknek ez 
a sok plusz?
Nagyon jó és fontos, hogy a Klapka hagyományőrző óvoda. 
Az egyik óvónéni tartja a kézműves foglalkozásokat a mű-
helyünkben, csodálatos dolgokat készítenek agyagból, ku-
koricacsuhéból. Van néptánccsoport, a ballagásra tanulnak 
a végzősök táncokat. A hagyományőrzés keretein belül szü-
retelünk, lucázunk, kiszézünk, komatálazunk. Rendkívül pozi-
tív a hatásuk, jó közösségépítők.

Most van a ballagás. Mennyire nehéz elereszteni a gyereke-
ket?
Három-négy évig vagyunk együtt a gyerekekkel, lehetetlen, 
hogy ne alakuljon ki érzelmi kötődés. Mindig azt mondom, 
nem sírunk, örülni kell, hogy kirepülnek a kis madárkáink, de 

azért nehéz. Vissza szoktak jönni látogatóba, és ez 
nagyon jó.

Elteszi az általuk készített kis tárgyakat?
Már nagyon sok mindenem van, kis dobozba gyűj-
töm, és vannak albumjaim, amelyeket a szülők ké-
szítettek. Gyűjtögetem az emlékeket, jó lesz majd 
nosztalgiázni.

Mit szólt, amikor megtudta a kitüntetést?
Mikor meghallottam, hogy ez a kitüntetés ér, nem 
jutottam szóhoz. Nem is érzem, hogy bármilyen 
pluszt adtam volna, bejövök, teszem a dolgomat. 
Kis életekkel dolgozunk, játszunk velük, felelősök 
vagyunk értük. 

Először 1952-ben jutalmazták 
a pedagógusszakma kiválóit, és bár azóta 
szinte minden megváltozott, ma is nagy 

szükség van elkötelezett pedagógusokra. 
A pedagógusnapi díjakat június 1-jén 

adták át a XV. kerületben. Kreiner Etelka 
lett Az Év Óvodapedagógusa, Makra Anikó 
Gyöngyi pedig Az Év Óvodai Munkát Segítő 
Alkalmazottja. Beszélgetésünk előtt nem is 

sejtettem, mennyi közös van bennük.

MAKRA ANIKÓ GYÖNGYI
a Klapka óvoda (Rákospalotai összevont óvoda) dadusa

Ha napra pontosan emlékszik a munkába állásának idő-
pontjára, az fontos lehet neki. Sorsfordító dátum?
2011 szeptemberében született az unokám. Miatta változott 
meg az életem. Segíteni szerettem volna a lányomnak, részt 
vállalni az életükben. Ők akkor már Budapesten laktak, én pe-
dig Nagyváradon éltem, így a kapcsolattartás a távolság mi-
att nehéz lett volna, ezért döntöttem el, hogy én is Budapest-
re költözöm. Ez a csodálatos munkahely, a Klapka óvoda várt 
rám, így lettem dajka.

Nagyon nehéz lehetett egyszerre életet, szakmát, otthont 
váltani. Mennyiben segített az óvoda, az itteni kollégák, 
a gyerekek, hogy meggyökerezhessen?
Csodának élem meg, hogy az óvodába kerültem, és itt folytat-
hatom az életemet. Éltek Budapesten rokonaim, ismerőse-
im, ők segítettek, hogy munkahelyet találjanak. Hirtelen jött 
az óvodai lehetőség, és három napom volt arra, hogy dönt-
sek, felszámolom-e az addigi életemet, otthagyva a szülővá-
rosomat. Ma már tudom, jól tettem, hogy gyorsan bele mer-
tem vágni. Idegen emberek, idegen közösség, más életmód, 
nagyon más munka. Bár mindig közel álltak hozzám a gye-
rekek, féltem, milyen lesz. Az első két évben az óvoda kony-
háján dolgoztam, de ha volt egy kis szabadidőm, 
mindig felosontam a gyerekekhez, ha kellett segí-
teni, ott voltam. Öltöztettem, segítettem az ebéd-
nél. Nagyon szerettem velük lenni. Vágyam volt, 
hogy dajka néni legyek. Elvégeztem a dajkakép-
zőt, és szerencsémre pont akkor ment nyugdíjba 
az egyik dajka. A helyére kerültem.

Mi mindent csinál a dajka?
Ha nagyon egyszerűen fogalmaznám meg, azt, 
mint otthon a családban. Az ovisok a „gyerekeid”. 
Ha kérdeznek, válaszolsz, ha kérnek adok, segí-
tek. Megebédeltetem, lefektetem őket, takarítok. 
Olyan, mint egy kis család, és családtagnak érzem 
magam benne. A Zöld csoport dajkája vagyok, de 
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“Hirtelen jött az óvodai 
lehetőség, és három 

napom volt arra, hogy 
döntsek, felszámolom-e 

az addigi életemet, 
otthagyva 

a szülővárosomat. Ma már 
tudom, jól tettem

“
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A sok tekintetben nehéz téli időszak után 
jó látni a színes programajánlatot, hiszen 
mindenki vágyik már a szabadba, jó progra-
mok mellett jó társaságra. Beke Károllyal, 
a Csokonai Nonprofit Kft. ügyvezetőjével 
beszélgettünk.

„Az idei program volumenében lesz több – 
mondja. – Megőrizve a hagyományokat, a Pest-
újhelyi Napokat és az Újpalota Napját, kicsit át is 
alakítjuk azokat. A hagyományos Újpalotai Nyári 
Játékokat megújult formában, Palotai Játékok 
néven rendezzük meg. A közönség tekinteté-
ben szélesebbre nyitjuk a kapukat, a korábbi 
programokat újabbakkal bővítjük. Idén is lesz a 
Csokonai kertjében a nagysikerű kertmozisorozat, a tava-
lyihoz hasonlóan a Budapest Film támogatásával, bemu-
tatjuk például a Hosszú Katinkáról és Keleti Ágnesről szóló 
sportdokumentumfilmeket. És jön a Larry is!”

A 15. kerületben az itt lakók egy részének fontosak 
a hagyományok.

„Fontos megőrizni a hagyományokat, de új, 21. századi 
köntösben, más típusú minőséget adva ezeknek – hang-
súlyozza Beke Károly. – Vannak kihagyhatatlan progra-
mok, idén is kiállítja alkotásait a Tűzvirág Tűzzománc Alko-
tókör, megmarad a pestújhelyi közösséget megmozgató 
főzőverseny, de kiegészülnek olyan nagyobb események-
kel, mint a Pestújhelyi Közösségi Házban a kerti koncertek, 
és lesz a ház szervezésében két hatalmas élőkoncert: Ke-
lemen Kabátban és Caramel. Új program idén a kerületben 
működő Romani Design ékszerkészítő kézműves foglalko-
zása, és egy fellépésük Varga Helenával.” 

A kerület egyik kiemelkedő alkotóközössége a stúdió, 
világszerte ismert az általuk képviselt cigány kultúra és 
divat. 

„Elképesztően magas művészeti színvonalat képvisel-
nek, méltán lehet rájuk büszke a kerület. Mi is büszkék va-
gyunk, hogy eljönnek hozzánk, és egy pályázati program 
keretében megismerhetjük őket” – emeli ki Beke Károly. 

Kereszturi Levente a kerület „szerelmese”, évek óta 
készíti a kerület digitális kulturális térképét.  Az idei nyár 
egyik programja, a tematikus biciklitúrák is hozzá kapcso-
lódik. 

„Ez annak a továbbfejlesztett változata, kapcsolódva 
a kerületben egy európai uniós projekt keretében zajló fő-
városi kerékpárút kiépítésének programjához.” 

„Ezzel a programmal is az új nemzedéket kívánjuk 
megszólítani. Nagyon fontos az idősebb generáció, de 
a jövő azoké a »kultúrafogyasztóké«, akik most nőnek 
fel. Hiszem, hogy sokszínű és szabadabb eseményekkel 
lehet őket megszólítani. Igyekszünk jó példát mutatni, 
sokszínűen összeállítani rendezvényeinket. Lesz sza-
badtéri színház, komolyzenei koncert. Halász Juditot, 
ahogy a saját példám is mutatja, több generáció sze-
reti.” 

Milyen előnyei vannak a szabadtéri programoknak – sza-
badabb, kötetlenebb, önfeledtebb, vonzóbb. Hiszen mind-
annyian vágyunk a szabadságainkra. A 15. kerület három 

“Milyen előnyei 
vannak a szabadtéri 

programoknak – 
szabadabb, kötetlenebb, 

önfeledtebb, 
vonzóbb. Hiszen 

mindannyian vágyunk 
a szabadságainkra 

“
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városrésze karakterében, lakosságában is külön-
böző, ezt nem könnyű jól összekovácsolni. 

„Bátorság kell hozzá, és sok konfliktust 
kell vállalni – állítja az ügyvezető. – Vannak 
olykor sérülések, érzékenységek, de elég 
merészen próbálok hozzáállni ezekhez a kér-
désekhez. Olyat kell produkálni, ami a nagy 
többség igényével találkozik. Mindenkinek 
egyforma joga van a minőségi kulturális 
programokhoz” – vallja. 

Ilyen volt a majális, pestújhelyiek és újpalo-
taiak jöttek át Rákospalotára, a Bányász Park-
ba. Többezren hömpölyögtek az eseményen. 
Az is fontos, hogy ezeken az eseményeken 
mindig jelen vannak a kerület prominens kép-
viselői, az önkormányzat és a Csokonai veze-
tői, munkatársai. 

„Sokaknak kívánok olyan főnököt, mint Cserdiné Né-
meth Angéla polgármester asszony, aki minden rendez-
vényünkön megtisztel jelenlétével – mondja Beke Károly. 
– Bárcsak minden polgármester ennyire nyitott lenne az 
intézményeire. Ebben nagyon jó példa volt elődje, Haj-
dú László egykori polgármester, aki évtizedekig csinálta 
ugyanezt, sőt a mai napig gyakran megjelenik a program-
jainkon. Egyre több önkormányzati képviselő, egyre több 
vállalkozás cégvezetője jön el hozzánk. Szeretném hang-
súlyozni, hogy nekünk mindenki egyformán fontos, az 
a feladatunk, hogy mindenkit kiszolgáljunk.”

SZABAD A NYÁR
A TIZENÖTÖDIKBEN
Idén nyáron igazán megéri a Tizenötödik kerületben maradni
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PALOTAI  ISKOLAALAPÍTÓK
Réges-régen, 1877-78-ban kezdődött a történet.  Dr. Ne-
gyedi-Szabó Alajos különleges és elhivatott ember lehe-
tett, hiszen nyugdíjba vonulásakor elhatározta, hogy is-
kolát alapít. Így jött létre Rákospalota és Újpest első és 
egyetlen középfokú tanintézete, ahol kezdetben elemi, 
polgári és gimnáziumi osztályokból álló tan- és nevelőin-
tézet tartozott a vállalkozáshoz. Különleges helyzet volt, 
hogy magánszemély alapított iskolát, még akkor is, ha Ne-
gyedi-Szabó Alajos az Állatorvosi Iskola igazgató-főorvo-
sa és neves tudós volt. Az Eötvös József-féle iskolareform 
nézeteit vallotta, miszerint az egyik legfontosabb teendő 
a magyar közoktatás polgári átalakítása. A felekezeti is-
kolák mellett a községek alapítottak elemi és polgári is-
kolákat. Ez az Eötvös-féle törvény az első volt Európában, 
megelőzve többek között Angliát és Olaszországot is.

Negyedi-Szabó Alajos életútja példaértékű. A pesti egye-
temen szerzett orvosi – sebész, szülész, szemész, vala-
mint állatgyógyászat – végzettségeket. Az 1848-49-es 
szabadságharcban kapitányi rangban főorvosként szolgált. 
Később hadbíróság elé állították. 1851-ben a Pesti Állat-
gyógyintézethez, a mai Állatorvostudományi Egyetem előd-
jéhez került, majd 1852 és 1876 között igazgató-tanárként 
vezette az intézetet. Munkája elismeréséül királyi tanácsosi 
címet kapott, és ő lett Pest vármegye tiszteletbeli főállator-
vosa. Természetesen Rákospalota is megbecsülte különle-
ges polgárát, hiszen egy község, egy város kulturális-szel-
lemi központja az iskola. Negyedi-Szabó Alajos elképzelése 
egyre nagyobb eredményeket hozott.  Az osztályok létszá-
ma emelkedett, az algimnáziumba is egyre többen jártak.

1877-ben sorsszerű esemény történt: Rákospalotá-
ra került az ifjú tanító, Wágner Manó. Húszévesen néme-
tet és történelmet tanított Negyedi-Szabó Alajos elemi is-
kolájában. Később, 1888 és 1991 között bölcsészhallga-
tó a budapesti Tudományegyetemen. Wágner Manó élete 
Rákospalotán teljesedett ki.  Az ambiciózus és kiváló pe-
dagógus szakmai munkája az igazgatónak, Negyedi-Sza-
bó Alajosnak is tetszhetett, hiszen 1892-ben átadta ne-
ki az algimnázium igazgatói posztját. Wágner Manó csa-
ládi életében is változás történt, 1889-ben feleségül vet-
te az iskolaalapító leányát, Negyedi-Szabó Gizella Arankát. 

Az új igazgató nagy lelkesedéssel vezette az intéz-
ményt, 10 év alatt az algimnáziumot nyolc osztályos 
főgimnáziummá fejlesztette. Az akkori felügyeleti szerv-
től, a Vallás- és Közoktatásügyi Minisztériumtól 1906-ban 
nyilvánossági jogot kapott, ami azt jelentette, hogy a di-
ákoknak ezentúl nem a váci gimnáziumban kellett érett-
ségizniük.  Azóta tekinthetjük a rákospalotai gimnáziumot 
önálló vizsgáztató intézménynek.

Nagyon érdekes korrajzot ad az iskola létszámadatainak 
elemzése. Az 1899/1900-as tanévben összesen 67 diák-
juk volt, ebből csak 8 rákospalotai. Pest megyei volt 11 fő, 
budapesti 22, az ország különböző területeiről pedig 52-en 
érkeztek, külföldről 4-en jöttek. Néhány év múlva már 200 
fölé emelkedett a diákok száma, a húszas években a palotai 
tanulók is 50 százalékban képviseltették magukat.

Wágner Manó ugyanolyan elhivatott pedagógus és pol-
gári értelmiségi akarattal rendelkezett, mint apósa. Nem is 
lehetett volna más, aki tovább viszi azt a széles körű, ha-
talmas vállalkozást, ami egy iskola irányítását és vezeté-
sét jelentette. Szinte minden energiáját a gimnázium fej-
lesztésére fordította. Ahogy azt az egyik iskolai évkönyv-
ben olvashatjuk:

„Minden igyekezete oda irányult, hogy iskoláját külső és 
belső berendezésében, felszerelésében, valamint az inté-
zetben folyó nevelő és tanító munka tekintetében tökéle-
tes színvonalra emelje. Tanári és ifjúsági könyvtárt létesít, 
berendezi a fizikai, természetrajzi, vegytani, régiségtani 
és rajzszertárakat, és a gimnázium megfelelő elhelyezé-
séről gondoskodik alkalmas épület kibérelésével. Az inté-

É R E T T S É G I  –  B A L L A G Á S
A gimnazisták egyik legfontosabb vizsgája az 
érettségi. Ezután a tanulók elhagyják az intéz-
ményt, és végre kiléphetnek a nagybetűs ÉLET-
BE.  Így van ez Rákospalota híres tanintézeté-
ben, a Dózsa György Gimnázium és Táncművé-
szeti Szakközépiskolában is. A mostani tanéve 
már a 144. volt. Az iskola múltja rendkívül érde-
kes, leginkább a kezdeti évtizedek, de pontosan 
követhetők a majd másfél évszázadnyi történe-
tének történelmi-társadalmi viszonyai is.

Szöveg: Szunyogh László
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“Wágner Manó életpályája 
szorosan kapcsolódik 

Rákospalotához. Közéleti 
ember lévén a település 
kulturális és társadalmi 

fejlődését segítette 

“

zet tanáraiul pedig a legismertebb pedagógusokat igyek-
szik megnyerni.”

1914-ben a polgári iskolát átadta Rákospalotának, a to-
vábbiakban csak az elemi, a gimnázium és a hozzá tartozó 
internátus (bentlakásos kollégium) irányításával foglalkozott.  

Wágner Manó életpályája szorosan kapcsolódik Rákos-
palotához. Közéleti ember lévén a település kulturális és 
társadalmi fejlődését segítette. Szervezőképessége, lokál-
patrióta-mentalitása a helyi közélet meghatározó szemé-
lyiségévé tette. Elnöke volt a Rákospalotai Katolikus Kör-
nek, és a helyi tűzoltóság megszervezésében is jelentős 
szerepet vállalt. Élete fő műve természetesen a gimnázi-
um volt. 1917-ben, még életében díszpolgári címet kapott, 
1924-ben közéleti munkássága elismeréséül magyar kirá-
lyi főtanácsossá nevezték ki.

Halála után, 1929-ben róla nevezték el Rákospalo-
ta egyik legszebb terét. Wágner Manó 37 évig igazgatta 
a magángimnáziumát. Halála után a gimnázium tulajdo-
nosa és igazgatója Negyedi-Wágner Aurél lett, ő folytat-
ta, amit nagyapja és édesapja megálmodott. A gimnázium 
fejlesztése lépésről lépésre történt. A legjelentősebb állo-
más 1935, amikor a mai Bartók Béla utcában felépült egy 
modern, kétemeletes, központi fűtéssel, vízvezetékkel el-
látott iskolaépület.  Rákospalota önkormányzata jelentős 
anyagi támogatást nyújtott a kilenc tantermes beruházás-
hoz. Az 5 holdas virágos, hatalmas árnyas fákkal teli park 
nyugodt körülményeket biztosított az internátus tanulói-
nak. A gimnázium új épülete méltóvá vált az 1923-ban vá-
rossá avatott Rákospalotához.   

A gimnázium 70 évig magánintézményként működött, 
de 1948-ban, a II. világháború utáni társadalmi folyama-
tok következtében megtörtént az oktatás államosítása.

RENDSZERVÁLTÁSTÓL RENDSZERVÁLTÁSIG
A következő 40 év a szocialista rendszer oktatáspolitiká-
járól szólt.  Az új társadalmi rendszer a tulajdonviszonyo-
kat megszüntette, de magát az iskolaépületet nem: új po-
litikai-eszmei alapokra építve a gimnáziumot tovább mű-
ködtette. Kiszélesedett a tanulás lehetősége, a gimnáziu-
mi oktatásban már a lányok is részt vehettek, így a tanulói 
létszám rendkívül megemelkedett. 

1969-ben épült meg a ma ismert Fő utcai kétemeletes, 
16 tantermes iskolaépület, az intézmény pedig 1971-ben 
felvette Dózsa György nevét.

A gimnázium történetének harmadik szakasza az 1990-
es rendszerváltással kezdődött. Jelenleg a képzés szerke-
zete három egységet jelent. Négy-, hatosztályos gimná-
ziumi és szakközépiskolai (táncművészeti) formákból, va-
lamint többféle fakultáció és tagozat közül választhatnak 
a jelentkezők.

A patinás rákospalotai gimnázium 144 éve szolgálja az 
oktatás-nevelést. Számtalan kerületi diák végezte itt a ta-
nulmányait, és ért el kiváló eredményeket, nyert felvételt 
különböző egyetemekre, főiskolákra. Ebben a tanévben 
a tanulói létszám 647 fő. Az érettségi vizsgát 136 fiatal 
tette le, és vált „Öreg Dózsás diákká”.

É R E T T S É G I  –  B A L L A G Á S
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A RÁKOSPALOTAI NÉPVISELETET BEMUTATÓ ÚJ IDŐSZAKI
KIÁLLÍTÁS NYÍLT A KERÜLETI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNYBEN
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viseletkultúra fejlettségének és gazdagságának megér-
téséhez szükséges Palota történetének a megismeré-
se.  A település eredeti neve Palota, az első forrás, ami Rá-
kos-palota néven említi a helységet, 1823-ból való. Rá-
kospalota, mely 1860 óta önálló településként működött, 
1923. június 30-án rendezett tanácsú várossá alakult, el-
ső polgármesterének dr. Cserba Elemért választották szep-
temberben.  A településen a polgárosodás valójában nem 
a 1848-as jobbágyfelszabadítás következménye, hanem 
az első magyarországi vasútvonal létrejöttének köszönhe-
tő. Az 1846. július 15-én megindult Budapest–Vác vasút-
vonal egyik megállója a fővároshoz közel fekvő Rákospa-
lota volt, ami a pesti polgárok kedvelt kirándulóhellyé vált 
és az 1850-es évektől hétvégi nyaralók épültek itt. Később 
sok pesti polgár már lakhelyéül is választotta Palotát, illet-
ve az ország más részeiről gyári munkások is ideköltöztek. 
A 19. század végére 2 településrész alakult ki: Rákospalota- 
Öregfalu és Rákospalota-Újfalu néven. 

Rákospalota-Öregfalut a 20. század elején már nagyrészt 
parasztpolgári népesség lakta, akik ragaszkodtak parasz-
ti hagyományaikhoz és öntudatukhoz. Rákospalota-Újfalun 
pedig a polgári életmód volt jellemző. Az öregfalusi népes-
ség alapvetően jómódúnak számított, gazdagságukat presz-
tízsjavak halmozásával próbálták érzékeltetni. Ezek közé tar-
tozott többek között a csodálatos palotai népviselet, a falra 
díszként felhelyezett „budai tányér”, az aranyozott keretbe il-
lesztett fényképek és a menyasszonyi koszorú. 

Elmondhatjuk, hogy a Kárpát-medence egységes szelle-
mi és anyagi kultúrával rendelkezett, ahol az egyes tájegysé-
gek, illetve az azon belüli települések esetében változatokban 
élt tovább az egységes hagyomány.  A paraszti, az 1870-es 
évektől már paraszt-polgári népesség életmódja és vagyo-

ni helyzete függvényében változatos díszítésű ruhadarabo-
kat viselt. A paraszti világban az öltözet reprezentációs célo-
kat szolgált, az értékesebb, főleg az alkalmakkor hordott vi-
selet vagyontárgynak számított. 

Rákospalotán Öregfalu díszítőművészetének legfőbb ele-
mévé a paradicsom – paradicsomvirág vált. Ennek oka az 
életmód, ugyanis a lakosság fő megélhetését a 20. század 
közepéig a mezőgazdaság biztosította, benne jelentős helyet 
foglalt el a kertkultúra és piacozás. A legkedveltebb és a leg-
nagyobb bevételt hozó terménynek Öregfalun a paradicsom 
számított. Ennek köszönhető, hogy ez a gyümölcs és virága 
megjelent egyes helyi tárgyakon – pl. Palotai tányér (Budai 
tányér), paradicsomvirágos láda (kelengyésláda). A települé-
sen használt ruhaneműk esetében a szép paradicsomszélű 
kendőt említhetjük, illetve a vőlegény bokrétáján és az 1930 
utáni kékfestő kötények hímzésein köszön vissza a virág sti-
lizált mintája. Palota-Öregfalun is, mint általában országosan 
szokásban volt a népesség esetében a nem, az életkor, a csa-
ládi helyzet és a vagyoni állapot megjelenítése a ruhán. Adat-
közlőink beszámolói szerint Rákospalotán az eltérő anyagi 
helyzetű és vallású családok férfi és nőtagjainak viselete alig 
tért el egymástól. 

Tárlatunkon látható négy teljes Palota-öregfalusi viselet 
az 1930-as évekből (fiatal lány, harminc év körüli fiatalasz-
szony, gyászoló ötven év körüli asszony és egy férfi viselet). 
A teljes kompozíció összeállításában a Rákospalotai Öröksé-
günk Egyesület is közreműködött. A kiállított viseletek paló-
cos stílusjegyei mellett a Galga-vidéki hatások is felismerhe-
tők. A látogatók megtekinthetik a gyönyörű apró ráncokba 
szedett bimbós szoknyákat, a hímzett palotai „krétás” női ci-
pőt, és a kalapformájúra kikeményített fejkendőket is. A tár-
laton látható palotai férfiviselet hasonlít az országosan, a pa-
raszti népesség férfitagjai által hordott ruházatra. 

 A látogatók olvashatnak a gyönyörű ruhaanyagok beszer-
zésének módjairól és a ruhaanyagok korszakonkénti módo-
sulásáról. A korábbi időszakban a házi készítésű anyagokból 
készült ingek-blúzok túlsúlya jellemezte az öregfalusiak ru-
házatát, később a gyári anyagok használata vált jellemzővé 
(pl. Schwarzék rőfösboltja és kötődéje, Sparber kötőüzemben 
készült darabok stb.)

Palotán szokás volt a kékfestő kötények tulajdonosainak 
monogramját belehímezni az anyagba. Az 1930-as évektől 
kisméretű gyönyörű virágmintákat megjelenítettek egy-egy 
alapdarabokon. A tárlatra érkezők láthatják a helyi specialis-
ták által készített kötényrevaló hímzésmintákat, illetve a cso-
dálatos slingelt vállkendők mintáit is. Mivel az 1910-es évek-
től már a helyi paraszt-polgári népesség is igényt tartott arra, 
hogy az utókor számára megörökítsék magukat, a fotókon 
látható az egykor itt élt népesség pompás ruházata, és a ki-
állítás fotóin felismerhetőek a valamikor itt élt öregfalusiak. 
A helyben alkotó festők számos esetben öregfalusi parasz-
tokat választottak modelljeiknek, (Thurmayer Sándor, Mer-
ka Pál, Perlmutter Izsák), és olajnyomatokon is fennmaradt 
a korabeli népviselet. 

 Mivel a paraszti kultúrában, így a polgárosodott, de még 
a tradíciókhoz kötődő öregfalusi lakosság esetében az át-
meneti rítusoknak (pl. konfirmáció vagy bérmálkozás, eskü-
vő, keresztelő, halálozás-gyász) meghatározó szerep jutott, 
ezért az ezeken az alkalmakon viselt ruházat egyes elemeit is 
fontosnak tartottuk megjeleníteni. Többek között szemügyre 
vehetik az érdeklődők az öregfalusi menyasszonykötényt és 
a szép menyasszonyi koszorút. Láthatnak továbbá a 10-es, 
20-as, 30-as években bérmálkozó lányokról festményeket 
és az 1930-as évekbeli gyászoló asszony ruházatát is. 

   A Palota-Öregfalun sokáig használatban lévő viseleti da-
rabokból készült – Egy nyelvet beszélünk című időszaki kiál-
lítás a XV. Kerületi Kulturális Örökség Háza és Helytörténeti 
Gyűjteményben tekinthető meg 2023. június 30-ig. 

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!
Érdeklődni a mail@csokonai15.hu email címen vagy 

a +36 70 332 3225 telefonszámon lehet. 

Rákospalota várossá válásának százéves évfor-
dulója alkalmából, a népviselet napjához kap-
csolódva nyitottuk meg új időszaki kiállításunkat, 
melynek az „Egy nyelvet beszélünk” címet adtuk. 
A kiállítás a Palota-öregfalusi, a 20. században 
már parasztpolgári lakosság egykori csodálatos 
ruhadarabjait mutatja be. A koncepció kidolgo-
zásakor fontosnak tartottuk, hogy a viseletek 
bemutatásán kívül a készítést és a díszítéseket 
is láttassuk az érdeklődőkkel. Különös figyelmet 
szenteltünk annak, hogy a település történeté-
nek bemutatásán keresztül ismertessük a helyi 
népviselet korszakonkénti változását, illetve, 
hogy összehasonlítsuk az öregfalusi népviselet 
elemeit az újfalusi polgári viselet darabjaival és 
az azok közötti eltérésekkel. Munkánkat segítet-
ték Novák József Lajos és Boross Marietta ku-
tatók Palota-Öregfaluval kapcsolatos tanulmá-
nyai, illetve Buza Péter helytörténet-kutatónak 
a témához kapcsolódó munkája.

Szöveg: Werschitz Annamária Fotó: Csokonai 15



JÚLIUS 1. 
10.00-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
Nyitóbuli
Pestújhelyi Közösségi Ház

Ingyenes.

JÚLIUS 5. 
10.00-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
Társasjáték Mini Fiesta 
Csokonai Művelődési
és Rendezvény Ház

Ingyenes.

JÚLIUS 7. 
20.30-23.00
KERTMOZI15; Hab 
Csokonai Művelődési
és Rendezvény Ház

Belépő: 500 Ft
A belépő ára lefogyasztható 
a Csokonai KultCafé-ban.
Jegyvásárlás elővételben:
https://csokonai15.jegy.hu/

10.00.-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
Palacsintasütés a PeKH udvarán
Pestújhelyi Közösségi Ház

Ingyenes.

JÚLIUS 8. 
18.00
NŐK A MŰVÉSZETBEN
„Sorok között” 
Csokonai Művelődési
és Rendezvény Ház

Belépő: 1000Ft

JÚLIUS 9.
19.00
Radioaktív Retro Parti
Pestújhelyi Közösségi Ház

Jegyek elővételben 1.500 Ft,
a buli napján: 2.000 Ft

JÚLIUS 11. 
10.00-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
Kutyás nap 
Pestújhelyi Közösségi Ház

Ingyenes.

JÚLIUS 13.
10.00-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
Öt perces nyári
kézműveskalandok
Újpalotai Közösségi Ház

Ingyenes.

JÚLIUS 14.
20.30-23.00
KERTMOZI15
Valami Amerika
Csokonai Művelődési
és Rendezvény Ház

Belépő: 500 Ft
A belépő ára lefogyasztható 
a Csokonai KultCafé-ban.
Jegyvásárlás elővételben:
https://csokonai15.jegy.hu/

JÚLIUS 15.
10.00-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
Megy a gőzös játszóház
Pestújhelyi Közösségi Ház

Ingyenes.

JÚLIUS 16.
18.00-22.00
Syconor
nosztalgia kerti táncparti
Csokonai Művelődési 
és Rendezvény Ház

Belépő: 1600 Ft

20.00-22.00
Éjszakai pingpong party
Kikötő - Ifjúsági Sziget 

Ingyenes.

JÚLIUS 19. 
10.00-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
darázsgarázs, rovarhotel
készítés
Kozák téri Közösségi Ház 

Ingyenes.

JÚLIUS 21.
10.00-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
Szélcsengő uszadékfából
Kozák téri Közösségi Ház

Ingyenes.

20.30-23.00
KERTMOZI15
Liza a rókatündér
Csokonai Művelődési 
és Rendezvény Ház

Belépő: 500 Ft
A belépő ára lefogyasztható 
a Csokonai KultCafé-ban.
Jegyvásárlás elővételben: 
https://csokonai15.jegy.hu/

JÚLIUS 22. 
20.00
ÖsszHang15:
FELEFÁNT koncert
Szendrői Csaba és Tóth András
Csokonai Művelődési
és Rendezvény Ház

Belépő: 1800 Ft

20.00-22.00
Hold éjszakája
Kikötő - Ifjúsági Sziget

Ingyenes.

JÚLIUS 25. 
10.00-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
Batikolás 
Pestújhelyi Közösségi Ház

Ingyenes.

JÚLIUS 27.
10.00-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
Társasjáték Mini Fiesta 
Csokonai Művelődési 
és Rendezvény Ház

Ingyenes.

JÚLIUS 28.
20.30-23.00
KERTMOZI15
Csinibaba 
Csokonai Művelődési 
és Rendezvény Ház

Belépő: 500 Ft
A belépő ára lefogyasztható 
a Csokonai KultCafé-ban.
Jegyvásárlás elővételben:
https://csokonai15.jegy.hu/

JÚLIUS 29.  
10.00-12.00
PÁRATLAN VAKÁCIÓ
Nyár, napfény, tenger, halak...
Pestújhelyi Közösségi Ház

Ingyenes.

19.00
Radioaktív Retro Parti
Pestújhelyi Közösségi Ház

Jegyek elővételben 1500 Ft,

a buli napján: 2000 Ft

Jegyek a rendezvényeinkre: 
https://csokonai15.jegy.hu

KULTURÁLIS
PROGRAMOK
A TIZEN-
ÖTÖDIKBEN

2022.
JÚLIUS

1158 Budapest,
Pestújhelyi út 81.

Tel.: +36 1 419 8216
mail@csokonai15.hu

1156 Budapest,
Száraznád utca 5.

+36 1 630 1169
kikoto@csokonai15.hu

1154 Budapest,
Gábor Áron utca 58/c.

Tel.: +36 1 410 5536
reg.kozak@csokonai15.hu

1158 Budapest,
Szűcs István utca 45.
Tel.: +36 1 410 7168

pekh@csokonai15.hu

1157 Budapest,
Zsókavár utca 15.

Tel.: +36 1 410 0836
uszik@csokonai15.hu

1153 Budapest, 
Eötvös utca 64-66.

+36 1 307 6191
rendezvenyhaz@csokonai15.hu
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SZÍNHÁZ
A csemegepultos naplója (Belváro-
si Színház). „A lókolbászok akarták 
így. A lejárt májasok. A kolozsvárik. 
Ők mentettek meg, hogy újra em-
bernek érezhessem magam.”

A fiatal pesti író egy szép na-
pon két dolgot határoz el: hogy 
egyedülálló lesz és hogy cse-
megepultos lesz. Hogy színt vi-
gyen az életébe. Beleveti ma-
gát Budapest – és a Vásárcsar-
nok – sűrűjébe. Egy darabig per-
sze minden jól alakul, pont úgy, 
ahogy az életben mindig. 

A darab Gerlóczy Márton 2009-
ben megjelent nagysikerű regé-
nyének színpadi adaptációja. Az 
Orlai Produkció előadásában a tör-
ténetet  Ötvös András eleveníti 
meg, a kolbászok, a májasok, a ko-
lozsvárik segítségével.
A tatabányai MOST Feszten Öt-
vös András a legjobb alakítás díját 
nyerte el.

KÖNYV
Corvina Kiadó - Hofi megmondja. 
Hofi Gézát senkinek nem kell be-
mutatni. Kossuth- és kétszeres Já-
szai Mari-díjas magyar humorista, 
érdemes és kiváló művész, a Hal-
hatatlanok Társulatának örökös 
tagja, a magyar kabaré történeté-
nek egyik leghíresebb alakja. A ta-
valyi, jelentős figyelmet keltő Ady 
megmondja után itt a kiadó ,,meg-
mondja”-sorozatának folytatása: 
ezúttal Hofi Géza halhatatlan
mondataiban ismerhetünk rá az 
örök emberi hülyeségre (és persze

bölcsességre is). A ,,legvidá-
mabb barakk” legnépszerűbb hu-
moristájának soha nem jelentek 
meg szövegei írásban, pláne nem 
tematikánként összerendezve, 
ezt a mulasztást pótolja most ez 
a kötet. Bár Hofi szövegei élőszó-
ban a legjobbak, hiszen csodála-
tos előadóművész volt, de írásban 
is éppolyan ütősek.

FILM
Larry. A juhpásztorként tengő-
dő, 21 éves Ádám (Vilmányi Be-
nett) magának való vidéki fiú, aki 
szégyelli dadogását. Feszült, még-
is meghitt hidegségben él egykor 
erőszakos, mára a vallásban me-
nedéket lelt és megszelídült édes-
apjával (Thuróczy Szabolcs). Ádám 
egészen addig nem találja a helyét, 
amíg rá nem ébred, hogy a rapze-
ne segítségével – Larry művészné-
ven – kifejezheti magát, és szem-
be nézhet a tehetetlenségből fa-
kadó frusztrációival. Explicit, düh-
től fűtött szövegeire felfigyelnek a 
helyi fiatalok, majd a neten váratlan 
mértékű népszerűségre tesz szert. 
Egy országos tehetségkutató lehet 
számára a kitörési lehetőség, ám 
ehhez előbb a kezébe kell vennie a 
saját élete feletti irányítást.A filmet 
2023. július 6-án a Csokonai Mű-
velődési és Rendezvény Ház kert-
jében vetítjük.

KIÁLLÍTÁS
Múzeumok Éjszakája - június 24. 
Töltsék el az év legrövidebb éjsza-
káját múzeumokban! A 2002 óta 
hagyománynak számító estén or-
szágszerte több száz múzeum 
vesz részt, és számtalan izgalmas 
programmal várják a látogatókat 
állandó és időszaki tárlataik mel-
lett. A hagyományosan Szent Iván 
éjjeléhez legközelebb eső szomba-
ti napon az érdeklődők nem csak 
kedvükre múzeumozhatnak, de 
az intézmények különleges kísé-
rőprogramjaira is érdemes elláto-
gatni.

Idén a XV. Kerületi Kulturá-
lis Örökség Háza és Helytörténeti 
Gyűjtemény  is várja a látogatókat 
egy nem mindennapi élménnyel. 
Egy belépőjegy-karszalag megvá-
sárlásával az összes programban 
részt vevő intézmény látogatható, 
a 6 évnél fiatalabbak díjmentesen 
részt vehetnek a rendezvényen.

A
JÁ

N
LÓ

Az előrejelzések szerint idén nyáron 500 forintba kerül 
majd egy gombóc fagylalt. Jelenleg 528 000 forint a bruttó, 
363 900 a nettó átlagkereset. Durván számolva ebből 727 
gombóc fagyit lehetne venni. 

Egy kis időutazás. 1971-ben 50 fillér volt egy gombóc 
fagyi, a bruttó átlagkereset pedig 2325 forint. Ez net-
tóban durván kétezer forint volt. Abból saccperkábé 4 
ezer gombóc fagyit lehetett venni. Tény, hogy nem volt 
gond a gyereket vasárnap délelőtt elugrasztani Lon-
ci bácsihoz, a fagylaltoshoz egy literes befőttesüveggel, 
hogy hozzon már 15-20 csoki- vagy vaníliagombócot az 
édesszájú családnak. 

Kérdés persze, hogy össze lehet-e hasonítani a hetvenes 
éveket – ilyen vonatkozásban – a maival. Változtat-e ez va-
lamit a kollektivizmus politikai természetének megítélésén? 
Nemigen. 

Mert egykor olyan se fordult elő, hogy 40 százalék kö-
zeli lett volna az élelmiszerek árdrágulása egy év alatt. 
Jó, jó, akkoriban nem volt vészhelyzet, és Moszkva sem 
sújtotta szegény, ám jókedvű gulyáskommunizmusun-
kat szankciókkal (csak próbált volna Kádár úgy beszélni 
a KGST ellen, mint most Orbán teszi az EU ellen!). Nem 
volt vészhelyzet? Ez se olyan biztos. A kapitalizmus min-
denáron le akart bennünket taposni. Ha jól emlékszem, 
imperializmusnak álcázta magát, és olyan erősen táma-
dott, hogy szegény kis Magyarország – mely állandó üt-
közőzónában leledzik a honfoglalás óta – kénytelen volt 
szögesdróttal védekezni, nehogy bejussanak hozzánk a 

káros eszmék. A röhej, hogy az orbánizmus se jutott en-
nél messzebbre, ma csirkehálóval védjük sérülékeny ha-

tárainkat, nehogy átjussanak rajta (nem a káros esz-
mék, mert abból nekünk van bőven sajátunk) a mig-

ránsok. A gonosz bevándorlók. Biztos őmiattuk – no 
és Soros György miatt – lesz a fagylalt gombócon-
ként 500 forint 2023 nyarán.

528 ezer forint a bruttó átlagkereset. Ebbe be-
letartozik a másfél millió forintot kereső tűzoltópa-

rancsnok is, meg az alig kétszázezret hazavivő tűzoltó 
is. Vegyük mintának az egyszerű tűzoltó családját. Van 

mondjuk három gyerek, és a hétvégén éppen látogató-
ba érkezett a nagymama, nagypapa. Vasárnap ebéd után 

felkerekednek, és elmennek fagylaltozni. A tűzoltó, a ne-
je, a nagyiék meg a három gyerek elnyal 3-3 gombóc fa-

gyit. Az 21 gombóc (nem számoltam az édestölcsért). Tíz-
ezer-ötszáz forint.

Kicsit sok. 
Vajon hányszor engedheti meg magának a tűzoltó, hogy 

fagyizni vigye a gyerekeit? Hogy étterembe évek óta nem 
mer beülni, mert a rántotthús-krumpli-káposztasaláta kom-
bó is megoldhatatlan terheket ró a vállára, már sejtjük. Hogy 
nem veszi kilóra a citromos nápolyit (mint 1971-ben), azt is 
tudjuk. Tény viszont, hogy egykor autóra sem kellett költenie, 
mert nem volt ilyenje. Most meg van. 

Az, hogy vasárnap délután autóval induljon a család fagy-
laltozni, kezd egyre illuzórikusabbá válni. Lehet, hogy az okos 
háziasszonyok újra nekiállnak otthon fagylaltot főzni? 

LUXUS LESZ A FAGYIRab László
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Az előrejelzések szerint idén nyáron 500 forintba kerül 
majd egy gombóc fagylalt. Jelenleg 528 000 forint a bruttó, 
363 900 a nettó átlagkereset. Durván számolva ebből 727 
gombóc fagyit lehetne venni. 
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fagyi, a bruttó átlagkereset pedig 2325 forint. Ez net-
tóban durván kétezer forint volt. Abból saccperkábé 4 
ezer gombóc fagyit lehetett venni. Tény, hogy nem volt 
gond a gyereket vasárnap délelőtt elugrasztani Lon-
ci bácsihoz, a fagylaltoshoz egy literes befőttesüveggel, 
hogy hozzon már 15-20 csoki- vagy vaníliagombócot az 

Kérdés persze, hogy össze lehet-e hasonítani a hetvenes 
éveket – ilyen vonatkozásban – a maival. Változtat-e ez va-
lamit a kollektivizmus politikai természetének megítélésén? 

Mert egykor olyan se fordult elő, hogy 40 százalék kö-
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mondjuk három gyerek, és a hétvégén éppen látogató-
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felkerekednek, és elmennek fagylaltozni. A tűzoltó, a ne-
je, a nagyiék meg a három gyerek elnyal 3-3 gombóc fa-
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Kicsit sok. 
Vajon hányszor engedheti meg magának a tűzoltó, hogy 

fagyizni vigye a gyerekeit? Hogy étterembe évek óta nem 
mer beülni, mert a rántotthús-krumpli-káposztasaláta kom-
bó is megoldhatatlan terheket ró a vállára, már sejtjük. Hogy 
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Szép sikereket könyvelhetnek el a Hubay Jenő Zeneis-
kola és Alapfokú Művészeti Iskola tanulói. Szabó Dá-
niel és Fixek Sebestyén a „Tubapest” Mélyrézfúvós 
Versenyen első helyezést ért el, és Dani egy különdí-
jat is hazavihetett. A fiúkhoz csatlakozott Kubitsch Ti-
tusz, aki megosztott első helyezést ért el. Ellátogat-
tunk egy próbájukra a zeneiskolába, ahol a fiúk Kőrösy 
Róbert tanár úr jelenlétében tárták fel tubás titkaikat 
(a versenyen zongorán kísérő Szakács István ezúttal 
igazoltan volt távol). 

A 13 éves Kubitsch Titusz öt és fél éve tubázik, 
előtte baritonkürtön alapozott. A kisebb 
korosztály ezeken a hangszereken 
„melegít”, hogy a szájuk, tüdejük 
szokja az igénybevételt. „Hogy mi 
a tubaválasztás lényege?” – te-
szi fel önmagának a kérdést Ti-
tusz. – „Nálunk a szüleim dön-
tötték el, és végérvényesen tubás 
lettem. Élvezem, hogy a zenekar-
ban a tuba adja a ritmust, ez a hang-
szer a basszus lelke. Az pedig a zene 
alapja. Az is jó, hogy általában a hát-
só sorban foglalunk helyet, nem va-
gyunk annyira szem előtt, mint a fu-
volisták. A tubázást hobbinak tekintem, 
a Rákospalotai Meixner Általános és Alap-
fokú Művészeti Iskolába járok, de nem vagyok 
énekből felmentve. Nagyon érdekel az informati-
ka, sokat »gépezek«, közel sem biztos, hogy ze-
nész leszek. Alapnak persze kiváló, a zene boldog-
gá tesz, a társaság is jó. ”

„Nem is tudtam, hogy létezik ilyen hangszer, és azt 
sem, hogy egyszer majd zenélni fogok a dögnehéz tu-
bán” – ez már a 12 éves, szintén meixneres Fixek Se-
bestyén vallomása. – „Nagyon megtetszett, ám amikor 
a kezembe került, nem bírtam el, mert legalább nyolc 
kilót nyomott, de megfújtam. Én is baritonos előkészí-
tőre jártam. A zenekarban nagyon jól érzem magam, 
nem csak katonadalokat játszunk, most már nyomjuk 
a Muppet Show zenéjét és popdolgokat is. Nem gondo-
lom, hogy főfoglalkozású tubás leszek, mert nem lehet 
ebből megélni, de azt se mondom, hogy teljesen hobbi-
nak tekintem. Még nem döntöttem el.” 

Sebi elmondta még, hogy nem kimondottan izgulós 
fajta – na jó, egy kis drukk azért volt a Tubapesten, de le 
tudta magát csillapítani. „Ezt is meg kellett tanulni. Ko-
rábban az ilyen helyzetekben szétremegtem magam.”

A 17 éves Szabó Dániel Kőrösy Róbert legidősebb díj-
nyertes tanítványa. A Fóti Szabad Waldorf Iskola má-
sodikos tanulója a versenyen első díjat és különdíjat is 
nyert. „Azt ugyan nem tudom, hogy a különdíjat ponto-
san miért kaptam – mondja a srác a tubát simogatva 
–, a zsűri annyit közölt velem, hogy valami nagyon tet-
szett a játékomban. Sejtem, hogy a hanggal, pontosab-
ban a hangszínnel lehettek elégedettek, melynek alapja 
a helyes szájtartás, a jó levegővétel és sok-sok gyakor-
lás. Ebben a korban már nagyok a különbségek. Valaki 
napi egy óra gyakorlással ugyanolyan szép hangot fúj, 
mint én hárommal..” 

Dani sok mindent szeret a tubában, de a nagy hang-
tartomány vonzza leginkább, melyet demonstrált is be-
szélgetésünk során. A tuba egyáltalán nem egyoldalú 
hangszer, mint azt sokan gondolják róla. Alaphangszer 
ugyan a fúvószenekarban, de a 20. században a klasszi-
kus darabokat is átírták tubára. – Nem csak katonaze-
nét játszunk – jegyzi meg Dani –, nemrég alakítottunk 
rézfúvós kvintettet, ami izgalmas lehetőségeket rejt. 

Dani terve már messzebb jár a hobbiszinttől. Sze-
retne továbbtanulni a Zeneakadémián, azt reméli, hogy 
Szentpáli Roland tanítványa lehet. 

Beszéltünk az árakról is. A tuba nem a legolcsóbb 
hangszer, lehet ugyan kapni használtat 6-8 ezer eu-

róért, de a vadonatúj ára 20 ezer euró fölött van. 
Talán ez is oka annak, hogy a gyerekek nem ez-

zel a kultikus hangszerrel kezdik az ismerke-
dést. 

„Eléggé népszerű hangszer a tuba, de 
bele kell nőni” – fogalmaz Kőrösy Róbert 
mélyrézfúvós tanár, aki az ifjúsági zene-
kar karnagya is. „Akkor kezdik a gyerekek 

igazán megszeretni, amikor már megvan 
a hangbiztonságuk, és nem fognak any-

nyit mellé. A kerületben nagy hagyománya van a fúvós 
zenének, sok tubás és harsonás indult innen, és ma-
gasabb szinten is szépen helytálltak. Ami gond, hogy 
csökken a zeneiskolai tanulás iránti érdeklődés. Ki tud-

ja, mi lehet ennek az oka. Lehet, hogy látják a gyere-
kek, hogy itt nem elég a kütyüket nyomkodni, igen 

sokat kell ahhoz gyakorolni, hogy a siker megszü-
lessen. Kevesebben tanulnak zenét, ami nem jó.

Kutatások igazolják, hogy a zeneiskolások lé-
nyegesen jobb eredményeket érnek el tanul-
mányaikban, jobbak a továbbtanulási lehető-

ségeik is. A nagy amerikai egyetemeken pluszt 
jelent a jelentkezésnél, ha valaki zenél. Japánban 

és egyes nyugat-európai országokban el is várják, 
hogy a magasan képzett emberek tudjanak zenélni. 

Nem véletlen, hogy Teller Ede kiválóan zongorázott, 
Estein pedig hegedült. A Benkó Dixieland zenészei ci-

vilben műegyetemi mérnökök. Tanítványaink szép sike-
rei is azt jelzik, hogy megéri fáradozni. A zene kinyitja az 
emberben az örömcsapokat.”

A TUBA EREJE
„Nem bírtam el, de megfújtam” 
– vallotta az i ú tubás

Szép sikereket könyvelhetnek el a Hubay Jenő Zeneis-
kola és Alapfokú Művészeti Iskola tanulói. Szabó Dá-
niel és Fixek Sebestyén a „Tubapest” Mélyrézfúvós 
Versenyen első helyezést ért el, és Dani egy különdí-
jat is hazavihetett. A fiúkhoz csatlakozott Kubitsch Ti-
tusz, aki megosztott első helyezést ért el. Ellátogat-
tunk egy próbájukra a zeneiskolába, ahol a fiúk Kőrösy 
Róbert tanár úr jelenlétében tárták fel tubás titkaikat 
(a versenyen zongorán kísérő Szakács István ezúttal 

A 13 éves Kubitsch Titusz öt és fél éve tubázik, 
előtte baritonkürtön alapozott. A kisebb 
korosztály ezeken a hangszereken 
„melegít”, hogy a szájuk, tüdejük 
szokja az igénybevételt. „Hogy mi 
a tubaválasztás lényege?” – te-
szi fel önmagának a kérdést Ti-
tusz. – „Nálunk a szüleim dön-
tötték el, és végérvényesen tubás 
lettem. Élvezem, hogy a zenekar-
ban a tuba adja a ritmust, ez a hang-
szer a basszus lelke. Az pedig a zene 
alapja. Az is jó, hogy általában a hát-
só sorban foglalunk helyet, nem va-
gyunk annyira szem előtt, mint a fu-
volisták. A tubázást hobbinak tekintem, 
a Rákospalotai Meixner Általános és Alap-
fokú Művészeti Iskolába járok, de nem vagyok 
énekből felmentve. Nagyon érdekel az informati-
ka, sokat »gépezek«, közel sem biztos, hogy ze-
nész leszek. Alapnak persze kiváló, a zene boldog-

nét játszunk – jegyzi meg Dani –, nemrég alakítottunk 
rézfúvós kvintettet, ami izgalmas lehetőségeket rejt. 

Dani terve már messzebb jár a hobbiszinttől. Sze-
retne továbbtanulni a Zeneakadémián, azt reméli, hogy 
Szentpáli Roland tanítványa lehet. 

Beszéltünk az árakról is. A tuba nem a legolcsóbb 
hangszer, lehet ugyan kapni használtat 6-8 ezer eu-

róért, de a vadonatúj ára 20 ezer euró fölött van. 
Talán ez is oka annak, hogy a gyerekek nem ez-

zel a kultikus hangszerrel kezdik az ismerke-
dést. 

„Eléggé népszerű hangszer a tuba, de 
bele kell nőni” – fogalmaz Kőrösy Róbert 
mélyrézfúvós tanár, aki az ifjúsági zene-
kar karnagya is. „Akkor kezdik a gyerekek 

igazán megszeretni, amikor már megvan 
a hangbiztonságuk, és nem fognak any-

nyit mellé. A kerületben nagy hagyománya van a fúvós 
zenének, sok tubás és harsonás indult innen, és ma-
gasabb szinten is szépen helytálltak. Ami gond, hogy 
csökken a zeneiskolai tanulás iránti érdeklődés. Ki tud-

ja, mi lehet ennek az oka. Lehet, hogy látják a gyere-
kek, hogy itt nem elég a kütyüket nyomkodni, igen 

sokat kell ahhoz gyakorolni, hogy a siker megszü-
lessen. Kevesebben tanulnak zenét, ami nem jó.

Kutatások igazolják, hogy a zeneiskolások lé-
nyegesen jobb eredményeket érnek el tanul-
mányaikban, jobbak a továbbtanulási lehető-

ségeik is. A nagy amerikai egyetemeken pluszt 
jelent a jelentkezésnél, ha valaki zenél. Japánban 

és egyes nyugat-európai országokban el is várják, 
hogy a magasan képzett emberek tudjanak zenélni. 

Nem véletlen, hogy Teller Ede kiválóan zongorázott, 
Estein pedig hegedült. A Benkó Dixieland zenészei ci-

vilben műegyetemi mérnökök. Tanítványaink szép sike-
rei is azt jelzik, hogy megéri fáradozni. A zene kinyitja az 
emberben az örömcsapokat.” Fo
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“Balogh Béla évtizedeken át 
meghatározó szereplője volt a XV. 
kerületi sportéletnek. Generációk 

nőttek fel a kezei alatt, közülük 25-
en az NBI-ben is bemutatkoztak

“

ELKÖSZÖNT
AZ EDZŐ

RieRsch TamÁs

A tavaszi XV. kerületi derbin, a REAC és a Testvériség-Új-
palota SE találkozója előtt búcsúztatták el a nyugál-
lományba vonuló legendás REAC-edzőt, Balogh Bélát. 
A szakembert nemcsak a házigazda REAC, hanem a ven-
dég Tesi is köszöntötte, Balogh Béla ugyanis pályafutása 
során mindkét klubban dolgozott. 

„Még mindig furcsa számomra, hogy a reggelek már nem 
azzal kezdődnek számomra, hogy munkába indulok vala-
melyik óvodába, ahol éppen edzést tartok a gyerekeknek” 
– mondta Béla bácsi néhány nappal a derbit követően. – 

„Most már egyetlen feladatom maradt, hogy  sportszere-
tetemből a három unokámnak is átadjak valamennyit.”
Ez utóbbiban pedig biztosak lehetünk, hiszen Béla bácsi 
családja a legsportosabb família a kerületben. 
Balogh Béla aktív labdarúgóként a Budapesti Volán SC szí-
neiben többször is pályára lépett az NB I-ben, de játszott 
a BVSC és a Vác NB II-es csapataiban is.

45 évvel ezelőtt költözött Palotára, amikor feleségül vette 
a Vasas és az Elzett NB I-es kézilabda-csapatának kiváló átlö-
vőjét, Lengyel Évát. A közel 150 első osztályú mérkőzésen pá-
lyára lépő sportolónő első gyermekük, Balázs születését köve-
tően még egy szezont lehúzott a Testvériség SE-ben, ám lá-
nyuk születését követően felhagyott az aktív sportolással. 

Balogh Balázs apja nyomdokaiba lépve szintén labdarú-
gó lett. A Testvériségből vitte őt el az UTE, ám első NB I-es 
mérkőzését már a Tatabánya színeiben játszotta. A palotai 
fiatalember négy éven át Finnországban is légióskodott, 
ahol bajnoki és kupaezüstöt nyert csapatával. 

A Balogh-családban a legtöbbre a kisebbik gyerek, Barba-
ra vitte, aki kézilabdázóként a Dunaújvárossal Bajnokok Li-
gája döntőt is játszott, a Ferencvárossal pedig KEK-et nyert. 
Emellett 25-ször a válogatott mezt is magára húzhatta. 

„Fiamból a Vasas Kubala Akadémia játékosmegfigyelő-
je, lányomból pedig edző lett, így unokáim sportos nevel-
tetése biztosítottnak tűnik. A legidősebb már egészen jól 
focizik és kézilabdázik.”

Balogh Béla évtizedeken át meghatározó szereplője volt a XV. 
kerületi sportéletnek. Generációk nőttek fel a kezei alatt, közü-
lük 25-en az NBI-ben is bemutatkoztak. Béla bácsi fontos sze-
repet játszott a fiatalok pályán kívüli életében is, tanítványai min-
dig számíthattak rá. Nem csoda, hogy az áprilisi 15-i 2-2-re vég-
ződő derbin is a legnagyobb tapsot a búcsúzó szakember kapta.

Nyugállományba vonul 
a legendás REAC tréner
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Mindig szívvel, lélekkel dolgozott
Balogh Bélának edzőként jelentős szerepe volt abban, hogy a REAC számá-
ra ismét elérhető céllá vált a feljutás. A csapat most ismét országos bajnok-
ságba, az NB III-ba kerülhet. Karrierje során számtalan tehetséget nevelt ki, 
sokat köszönhet munkájának nemcsak a kerületi, de a hazai labdarúgás is. 

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁ

ÉS PRÓBAHOR

Árpád út 70

(Újpesti Áruház bejáratánál)

06 (1) 200 11 18

06 (70) 324 8005

HALLÓKÉSZÜLÉK

Widex M30 tel jes á

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akció 2023. 05. 26-ig vagy a készlet erejéig érvényes. Akciós hal lókészülék vásárlása k

audiológiai vizsgálat után lehetséges, ha a hal láscsökkenés megfelelően el látható a készülékkel . A vizsgálat és az

i l lesztés a szakmai irányelvek maximál is betartásával történik.

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

ARPA1/23/06TÖ1

HIRDETÉS
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“a véletlennek 
köszönhette, hogy 

belecsöppent 
a röplabdasportba. 
Ugyanis a rendőr-

tanfolyamon, ahova járt, 
napi parancsba kapta, 

hogy röplabdáznia kell. 

 “

A PALOTAI RÖPLABDA
LEGNAGYOBB SZURKOLÓJA
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RieRsch TamÁs

Május 31-én ünnepelte 95. születésnapját 
dr. Kotsis Attiláné Kincsessy Gabriella, a ma-
gyar röplabdasport legendás szövetségi ka-
pitánya, aki a mai napig hazajár a kerületbe.

„A kerület díszpolgára, Sebők Éva a kedvenc 
játékosaim közé tartozott. Mindig lehetett rá 
számítani. Nem ő volt a legnagyobb tehet-
ség, a magas játékosokra ez általában jel-
lemző, ám szorgalmával, elkötelezettségével 
és intelligenciájával elérte, hogy a világ egyik, 
ha nem a legjobb női játékosa lett. Éva a ci-
vil életben is megmutatta, hogy az élsport 
és a tanulás megfér egymás mellett. Mérnö-
ki diplomát szerzett, amire nem sokan voltak 
képesek.” 

Gabi néni egyfajta mentorként nagy szerepet játszott 
abban, hogy 1994-ben megalakult a Palota Röplabda 
Sport Club.

„Éva alkalmas volt arra, hogy a tudását átadja a fiata-
labbaknak. Nagyon tetszett, hogy volt bátorsága belevág-
ni a klubalapításba. Én már akkor azt mondtam, hogy a Pa-
lota RSC rövid időn belül nagy klub lesz. És ez be is igazo-
lódott, Éva vezetésével rendkívül dinamikusan fejlődött az 
egyesület.”

Szalayné Sebők Éva irányításával néhány éven belül az 
NB I-be jutott a rákospalotai együttes, legfontosabb fel-
adatának, az utánpótlásnevelésnek a mai napig képes 
megfelelni.

„A röplabda nálunk még mindig mostohagyerek, a ha-
táron átlépve teljesen más a helyzet. Persze, a népszerű-
séghez szükség lenne arra is, hogy ismét a régi sikerek jel-
lemezzék a sportágat. Én már ezt valószínűleg nem fogom 
megérni, de bízom benne, hogy az elmúlt években kapott 
elismerésekkel is segíteni tudom a röplabda fejlődését.

Dr. Kotsis Attilánét 2010-ben az egyesült államokbe-
li Holyoke-ban második magyar röplabdásként beválasz-
tották a Hírességek Csarnokába, itthon pedig 2019-ben 
a Príma Primissima Díjat vehette át.

Gabi néni pályafutása a Wekerle-telepen kezdődött, a 
sport szeretetét szüleitől örökölte. A negyvenes évek ele-
jén leigazolta a Magyar Atlétikai Club (MAC), a klub színei-
ben 80 méter gáton magyar bajnoki címet szerzett.

„Ma már nehezen közlekedem, ahol lakom, túl sok 
a lépcső, így kétszer is meggondolom, hogy elinduljak. Ha 
látnak engem jönni-menni, biztosan nem gondolják, hogy 
ez az idős asszony valamikor atlétikai bajnok volt.”

A fiatal sportoló a véletlennek köszönhette, hogy bele-
csöppent a röplabdasportba - a rendőrtanfolyamon, aho-
va járt, napi parancsba kapta, hogy röplabdáznia kell. Itt-
hon az egyik legjobb játékossá nőtte ki magát, játéka az 
ötvenes években megütötte a nemzetközi szintet. Hu-
szonhat válogatott mérkőzéssel a háta mögött kezdett 
tanítani és edzősködni. Emellett elvégezte a TF szakedzői 
szakát, majd pedagógiából és pszichológiából is diplomát 
szerzett. 

Magyarországon ő volt az első, aki doktori disszertációt 
írt a röplabdázásról. Két ciklusban, 1970–1976 és 1980–

1985 között a magyar női röplabda-válogatott 
szövetségi kapitánya volt. Három olimpiára jut-
tatta ki a csapatát, emellett két világ- és öt Euró-
pa-bajnokságon dirigálta legjobbjainkat. Ő volt az 
első női edző, aki olimpián irányíthatta együttesét, 
1972-ben, 76-ban és 80-ban is. 

„A szemlélet teljesen más volt akkoriban. A já-
tékosok mindent megtettek a sikerért, és nagyon 
szerették, amit csináltak. Sőt nagyon jó edzőkkel 
dolgozhattak. A máig tartó hanyatlás egyik oka, 
hogy az edzőképzés sosem volt megfelelő nálunk. 
Nem győzöm hangoztatni, hogy mit és hogyan kel-
lene tanítani a gyerekeknek, de a legtöbb helyen 
süket fülekre találok.”

Palotán nem így van, mert itt nemcsak szíve-
sen látják Gabi nénit, hanem a tanácsaira is oda-
figyelnek. 

„Nagyon szeretek idejárni. Egyrészt kedvenc tanítvá-
nyom, Szalayné Sebők Éva emléke miatt, aki nemcsak ki-
váló játékos, hanem nagyszerű edző és nevelő is volt, 
másrészt itt nyitott emberekkel találkozom, akik fogéko-
nyak még a tanácsaimra. Mindig örömmel tekintettem az 
itt folyó munkára, és a mai napig a Palota RSC nagy szur-
kolója vagyok.”

Ünnepelt a legendás szövetségi kapitány
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FEJTSE MEG A REJTVÉNYT ÉS AZ ÜZENETET!
Vágja ki az újságból a teljesen kitöltött rejtvényt, és küldje 
el zárt borítékban levelezési címünkre (Csokonai Nonprofi t 
Kft., 1615 Bp., Pf. 155.), vagy adja le a szerkesztőség 
részére a 1153 Bp., Eötvös utca 64-66. szám alatt! A bo-
rítékra írja rá: „TiZEN5 REJTVÉNY”! Két helyes megfejtő 
könyvjutalomban részesül.

Beküldési határidő:
2023. június 27.
A nyeremények át nem ruházhatóak, a nyeremények vál-
toztatási jogát fenntartja a kiadó. 
A nyertesek a nyereményeket 60 napon belül 
vehetik át a Csokonai Nonprofit Kft. szerkesztő-
ségében.

A 2023/4. szám helyes megfejtése: Egy gyermek 
többet érez, mint amit egy felnőtt tud

A 2023/4. szám helyes megfejtői közül Gönczi Lász-
lóné és H. Varga Erzsébet Nathalia Holt: Okos csajok 
c. könyvét nyerték.

SAKKFELADVÁNY
Megoldás: 
Világos első lépése vezér üt e6, sakk!

Ha sötétnek első lépésben futó e7 a védeke-
zése, akkor világos második lépése: vezér üt 
e7-re és mattot ad.

Ha sötét első lépésben leüti a vezért, azaz 
gyalog e6 mellett dönt, akkor világos második 
lépése futó g6, ami sakk-matt.
Száraz Sándor

Feladat:
Világos indul, és a második lépésben mattot 
ad.

Világosnak látható térelőnye van, de eggyel 
kevesebb a gyalogja, valamint az egyik futó-
ja ütésben áll.
Sötét állása masszívnak tűnik, de királya még 
nem lépett, a jelenlegi helye nem biztonságos. 
Ezt a gyengeséget világos egy azonnali bátor 
játékkal kihasználhatja.

Sikeres játékot!
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LAKOSSÁGI
Bélyeget, papír-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget 
vásárolunk, árverésre átveszünk. 
VI. Andrássy út 16. Tel: 317-4757, 
H: 12-17, K-Sze: 10-17, Cs: 10-19

Idősgondozást bevásárlást idősek 
segítését vállalnam a XV. kerület-
ben. Tel: 06-30/7306-374. Nyug-
díjas nő vagyok. Hívjon bizalommal!

ÜZLETI
A Rákospalotai Javítóintézet és Köz-
ponti Speciális Gyermekotthon (Le-
ánynevelő Intézet) Cím: Bp.1151.
Pozsony u.36. felvételt hirdet az 
alábbi munkakörök betöltésére:
• Éjszakás gyermekfelügyelő
• Nevelő
• Oktató
• Javítóintézeti Rendész
A jelentkezéseket a titkarsag@le-
anynevelo.hu e-mail címre várjuk. 
További információt a 06 1 307 63-
68 telefonszámon nyújtunk. 

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétá-
zás bútormozgatással. Parketta-
csiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, 
szõnyegpadló-lerakás. Minõségi, 
precíz munka, mérsékelt árakon. 
(Alapítva: 1998) Csapó György. 
Tel.: +36 31 780 6430, 
061-229-5694 festesma.iwk.hu

Vállaljuk elhagyott kertek, nyara-
lók, társasházak rendbetételét, ve-
szélyes fák kivágását, visszavágá-
sát. Fűnyírás-kaszálás, bozótirtás, 
sövénynyírás, zöldhulladék-elszál-
lítás. Kertrotálás, kézi-gépi föld-
munka. 
Jakab József, +36 20 327 2220

Eltartási vagy életjáradéki szer-
ződést kötnék. Egyszeri nagyobb 
összeg vagy havi fix összeg vagy 
mindkettő! Segítség megoldható!
Tel.: +36 30 299 7335

Festést, mázolást, burkolást vál-
lalok, nyugdíjasoknak kedvez-
ménnyel. Bútormozgatással ta-
karítással. 
Tel.: +36 30 422 1739

Számítógépek javítása helyszínen, 
hétvégén is. Vírusirtás, tanácsadás, 
telepítések, alkatrészcsere garan-
ciával. Ingyenes kiszállás. Aradi Zol-
tán Tel.: 06-70-519-2470

Mozgásszervi panaszok, sporto-
lás után izomlazítás vagy frissítő 
masszázs esetén keressen biza-
lommal a rákospalotai masszázs 
stúdiómban! Kalvach Áron svéd-és 
sportmasszőr, 
Tel.: +36 20 456 1030, 
www.megujulasmasszazs.hu

Csatornamanó Kft.! Duguláselhárí-
tás. Csatornakamerázás. Vízszere-
lés. Minden Nap! Mátrai Imre 
Tel: +36 30 911 8536

Balatonalmádiban zárt parkolós 
nyaraló 4 fóre, 1 hétre (szombat-
tól szombatig) 150 000 Ft-ért 
kiadó.
Tel.: +36 30 727 2727

Tetődoktor! Régi hajlított tetők 
javítása, cseréje, beázás elhárí-
tás, bádogozás, Lindab, új tető 
cserepezése, kisebb javítások, 
SOS munkák. 
Tel.: +36 20 466 2774

A felhívások, 
közlemények, 

rendeletek
teljes terjedelmükben, 

egységes szerkezetben, 
a mellékletekkel együtt 

letölthetőek 
a bpxv.hu honlapról.

Az azokban feltüntetett
adatokért és 

információkért 
a szerkesztőség

nem vállal felelősséget! 

Építőanyag
és tüzelőanyag

Konténeres sittszállítás
Építő- és tüzelőanyag

www.malaky.hu

1152 Budapest, XV., Rákos út 173.1152 Budapest, XV., Rákos út 173.
Tel.: +36 1 308-0052,Tel.: +36 1 308-0052,

+36 30 962 2855+36 30 962 2855
e-mail: malakykft@gmail.come-mail: malakykft@gmail.com
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1152 Budapest, XV., Rákos út 173.1152 Budapest, XV., Rákos út 173.
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Saját ingatlannal rendelkező
65-80 év közötti nyugdíjasok

jelentkezését várjuk, akik
örömmel elfogadnák

befektetőink élethosszig tartó
támogatását, az ingatlanuk

átruházásáért a lakhatás
további zavartalan biztosítása

mellett.

Példa: 70 éves nyugdíjas 40
millió Ft értékű lakása esetén

egyösszegű 
kifizetés összege 10 millió Ft,
havi életjáradék 125.000 Ft

Hívjon bizalommal:
+36 20 666-3568

pajzseletjaradek.hu
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